
107DIÁRIO OFICIALNº 13.984107  Quarta-feira, 19 de Março de 2025

 RESOLVE:
Art. 1º Conceder ao senhor Cleudon Vieira da Cunha , Secretário Municipal 
de Obras 02 (duas) diária no valor de R$ 250,00 (duzentos e cinquenta re-
ais), cada, totalizando a quantia de R$ 500(quinhentos reais )  destinadas ao 
custeio de transporte e alimentação, durante uma viagem à cidade de Sena 
Madureira - AC, onde irá participar do Seminário   início de Mandato Muni-
cipal e o controle externo Regional Purus objetivo do seminário  apresentar 
as principais orientações para prefeito, secretários, servidores em cargo  es-
tratégicos, vereadores dirigentes e assessores de câmaras municipais sobre 
as normas  e procedimentos aplicados a gestão pública municipal. Conforme 
programação em anexo nos dias 18 e 19 de março 2025.
Art. 2º Esta concessão de diária entra em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário. 
Art. 3º Determina que no prazo de 05(cinco) dias o favorecido apresente a 
presente prestação de contas em conformidade com a lei Municipal nº 348 de 
03 de fevereiro de 2025.
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE MANOEL URBANO – ACRE,17 
DE MARÇO DE 2025.

Raimundo Toscano Velozo
Prefeito de M. Urbano
CPF/MF: 339.415.562-15

REPUBLICADA POR INCORREÇÃO

PODER EXECUTIVO
PREFEITURA DE MANOEL URBANO
GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA Nº131/2025                          
Manoel Urbano – Acre, 17 de março de 2025.
O PREFEITO MUNICIPAL DE MANOEL URBANO – ACRE, no uso de suas 
atribuições legais, que lhe são conferidas por Lei. 
 RESOLVE:
Art. 1º Conceder ao senhor Jose Carvalho Veloso, Digitador-Equipe de Con-
tratação 01 (uma) diária no valor de R$ 250,00 (duzentos e cinquenta reais), 
cada, totalizando a quantia de R$ 500(quinhentos reais )  destinadas ao cus-
teio de transporte e alimentação, durante uma viagem à cidade de Sena Ma-
dureira - AC, onde irá participar do Seminário   início de Mandato Municipal e 
o controle externo Regional Purus objetivo do seminário apresentar as princi-
pais orientações para prefeito, secretários, servidores em cargo estratégicos, 
vereadores dirigentes e assessores de câmaras municipais sobre as normas e 
procedimentos aplicados a gestão pública municipal. Conforme programação 
em anexo nos dias 18 e 19 de março 2025.
Art. 2º Esta concessão de diária entra em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário. 
Art. 3º Determina que no prazo de 05(cinco) dias o favorecido apresente a 
presente prestação de contas em conformidade com a lei Municipal nº 348 de 
03 de fevereiro de 2025.
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE MANOEL URBANO – ACRE,17 
DE MARÇO DE 2025.

Raimundo Toscano Velozo
Prefeito de M. Urbano
CPF/MF: 339.415.562-15

MÂNCIO LIMA

ESTADO DO ACRE
PREFEITURA MUNICIPAL DE MÂNCIO LIMA
GABINETE DO PREFEITO

DECRETO Nº. 98/2025, DE 18 DE MARÇO DE 2025.

EQUIPE DE CONVOCAÇÃO, AVALIAÇÃO E RECEBIMENTO DA DOCU-
MENTAÇÃO DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO 001/2025/PMML/
EDUCAÇÃO.

O PREFEITO MUNICIPAL DE MÂNCIO LIMA-ACRE, no uso de suas atribui-
ções legais, e considerando a necessidade de dar continuidade ao Processo 
Seletivo Simplificado Emergencial da Secretaria Municipal de Educação, con-
forme Edital nº 001/2025/PMML, com resultados finais já divulgados e homo-
logado pela autoridade competente, por meio da Portaria nº 035/2025.
DECRETA:
Art. 1º- Designar uma equipe de convocação para o Processo Seletivo Sim-
plificado Emergencial, com a finalidade de solicitar os documentos comproba-
tórios exigidos no edital, bem como lotar, analisar e classificar os candidatos, 
podendo eliminar ou desclassificar aqueles que não atenderem aos requisitos 
estabelecidos nos editais, em comento.
Art. 2º- A equipe será composta por:

I - Presidente –Glória Maria de Souza Bentes
II - Secretário – Luiz Edimir do Nascimento;
III - Membro Titular – Elida Costa da Cruz
IV – Membro Suplente– Bruna Thais Lima Ferreira
Art. 3º- Compete à equipe:
I - Solicitar, auditar e verificar a documentação comprobatória dos candidatos 
convocados;
II - Eliminar ou desclassificar candidatos que não atendam aos requisitos mínimos 
do edital ou que tenham falsificado documentos, para qualquer cargo e vaga;
III - Convocar o próximo candidato classificado até que um candidato apto seja 
encontrado para assinatura do contrato;
IV - Elaborar os contratos dos servidores temporários, apto para função;
V - Caso a equipe identifique alguma irregularidade durante o processo de 
convocação na documentação do candidato, especialmente em relação ao 
não cumprimento do exigido no edital, será feito um alerta ao candidato, que 
terá a oportunidade de acatar as orientações fornecidas e os prazos estabe-
lecidos. No entanto, se o candidato não aceitar ou não seguir as recomen-
dações, a equipe poderá solicitar o apoio da Polícia Civil e/ou Militar, bem 
como realizar denúncias ao Ministério Público do Acre (MPAC), caso sejam 
constatadas irregularidades nos documentos apresentados;
VI - Os membros desta equipe de convocação poderão ser assessorados e 
auxiliados pela Procuradoria Jurídica do Município e ainda poderão solicitar 
apoio às demais Secretarias, se julgarem necessário. Toda a verificação será 
realizada de forma a garantir a transparência e a integridade dos processos de 
seleção estabelecidos pelo Município;
VII - A equipe de convocação será responsável pela lotação dos candidatos 
aprovados nos estabelecimentos de ensino ou demais órgãos municipais, 
conforme a necessidade do serviço público, respeitando a inscrição do can-
didato para a área urbana ou rural. Além disso, caberá à equipe encaminhar 
os candidatos aprovados para a realização da consulta médica obrigatória, 
garantindo a aptidão para o exercício das funções.
VIII - A ordem de convocação será rigorosamente respeitada conforme esta-
belecido no edital, sendo responsabilidade da comissão de convocação ga-
rantir o cumprimento das normas previstas. As convocações obedecerão à 
ordem classificatória e seguirão a legislação municipal e federal aplicável a 
cada área prevista no edital, assegurando transparência e isonomia no pro-
cesso seletivo.
Art. 4º - A falsificação de documentos é considerada crime conforme o art. 
297 e 298 do Código Penal Brasileiro e acarretará consequências legais para 
o candidato. Qualquer tentativa de apresentar documentos falsificados ou 
adulterados durante o processo seletivo resultará na eliminação imediata do 
candidato e na comunicação das autoridades competentes para as devidas 
providências legais. 
Art. 5º- Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 
disposições em contrário.
Art. 6º- Ficam os membros da equipe designados para o cumprimento das 
atribuições estabelecidas neste Decreto.
GABINETE DO PREFEITO DE MÂNCIO LIMA - ACRE, EM 18 DE MARÇO 
DE 2025.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

José Luiz Gomes da Costa
Prefeito Municipal De Mâncio Lima

ESTADO DO ACRE
PREFEITURA MUNICIPAL DE MÂNCIO LIMA
GABINETE DO PREFEITO

EDITAL Nº 001/2025
EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 001/2025
O Prefeito de Mâncio lima- Acre, no uso de suas atribuições legais, tendo em 
vista o disposto no art. 37 da constituição federal, na Lei Orgânica Municipal e 
nas demais leis que regem a espécie e, considerando a homologação do Pro-
cesso Seletivo publicado no diário Oficial de n° 13.983, do dia 18 de março de 
2025, torna pública a CONVOCAÇÃO dos (as) candidatos (as) para o provi-
mento de cargos de Nível Médio ou Magistério e Nível Superior da Secretaria 
Municipal de educação da Prefeitura Municipal de Mâncio Lima-AC.
Os candidatos relacionados deverão comparecer a Prefeitura Municipal de 
Mâncio lima, localizado na Rua Anselmo, Bairro José Martins, nº2015, Mân-
cio lima/AC- CEP 69990-000, CNPJ: 04.059.671/00089, para entrega de 
documentos a partir desta data, para que sejam analisados pela equipe de 
convocação, avaliação e recebimento de documentos comprobatórios, para 
averiguação da veracidade dos mesmos, conforme especificados no Edital Nº 
001/2025 do ANEXO 1. Com prazo de 03 dias úteis no horário de funciona-
mento das 7:30h às 13:30h. o candidato ora convocado, deverá providenciar 
todos os documentos abaixo relacionados no prazo estabelecido sob pena de 
eliminação:
Foto 3x4
Cópia da Certidão de nascimento e/ou casamento;
RG (Carteira de Identidade);



108DIÁRIO OFICIALNº 13.984108  Quarta-feira, 19 de Março de 2025

CPF
Cópia do comprovante de inscrição no PIS/PASEP (com data de cadastramento);
Cópia CTPS- Carteira de trabalho
Grau de instrução (com certificado/diploma e cursos anexo) conforme os requisitos do ANEXO 1, especificados no Edital Nº 001/2025
Cópia do Título de Eleitor e certidão Negativa comprovando que o candidato se encontra no pleno exercício de seus direitos políticos, expedida pela justiça 
Eleitoral onde o candidato for ou esteve domiciliado nos últimos 05(cinco) anos;
Cópia da carteira de reservista (candidato do sexo masculino);
Dados Bancários (conta BB)
Comprovante de endereço atualizado
Atestado de aptidão física e mental;
 ASSISTENTE EDUCACIONAL – ZONA RURAL 

CLASSIFICAÇÃO INSCRIÇÃO CANDIDATO APROVADO
1º 131972 SARA PINHEIRO IZIDIO SIM
2º 131340 CARINA SILVA DE OLIVEIRA SIM
3º 132077 ELIZANGELA SILVA GUIMARÃES SIM
4º 130854 RAILANE CRUZ DA SILVA SIM
5º 131886 RODRIGO BUSSINS DE SOUZA SIM

33º PCD 132669 GRACILENE EVANGELISTA RODRIGUES SIM
6º 131400 FRANCISCA FERNADA PEREIRA BANDEIRA SIM

ASSISTENTE EDUCACIONAL – ZONA URBANA 
CLASSIFICAÇÃO INSCRIÇÃO CANDIDATO APROVADO

1º 131121 MARIA IRIS COSTA GUALBERTO SIM
2º 130240 QUEITILA DE FRANÇA ALMEIDA SIM
3º 132854 MARIA JANAIRA DE SOUZA FRANÇA SIM
4º 130650 LUCAS FREIRES DA SILVA SIM
5º 132557 ANA LEIVA DA SILVA SIM

108º PCD 132505 VANESSA LEITE DE LIMA SIM
6º 132264 NEILA ROBERTA DA SILVA BARROSO SIM
7º 131422 QUITE LAIANE NASCIMENTO DE OLIVEIRA SIM
8º 132804 JOICELI SILVA RODRIGUES SIM
9º 132731 EDERALDO DE SOUZA DIAS SIM
10º 131180 MANUELA DE SOUZA LIMA SIM

249º PCD 131293 ANGELA MARIA PINHO DA SILVA SIM
11º 132611 MARCELA DA SILVA LIMA SIM
12º 131627 GABRIELE SILVA DANTAS SIM
13º 131081 CLICIANE DE ALMEIDA BENEVIDES SIM
14º 131817 MARISIA SOUZA DE FREITAS SIM
15º 130547 LUCIETE NASCIMENTO DE SOUZA SIM

FISIOTERAPEUTA
CLASSIFICAÇÃO INSCRIÇÃO CANDIDATO APROVADO

1º 132513 SONAIRA PINHEIRO DA SILVA SIM

PROFESSOR DE AEE - ZONA RURAL
CLASSIFICAÇÃO INSCRIÇÃO CANDIDATO APROVADO

1º 132719 MACILENE JORGE DE ARAÚJO MARTINS SIM

PROFESSOR DE AEE - ZONA URBANA
CLASSIFICAÇÃO INSCRIÇÃO CANDIDATO APROVADO

1º 130598 RAIMUNDO MARTINS DA SILVA SIM
2º 131905 MARIA SANDRA DO NSCIMENTO LIMA SIM
3º 131401 MARIA ORIETA SILVA DE ALENCAR SIM
4º 131255 HOSANA DE LIMA MENDONÇA SIM
5º 132134 ELCIENE SOUZA DA SILVA SIM

7º PCD 130867 MARIA GEICILENE ANTUNIS DIAS SIM
6º 131483 LIVIA DA SILVA COSTA SIM

PROFESSOR DE LIBRAS – ZONA URBANA
CLASSIFICAÇÃO INSCRIÇÃO CANDIDATO APROVADO

1º 132655 ROSEANE SILVA COSTA PIRES SIM
2º 130486 FREDSON DA SILVA NERI SIM
3º 130958 FLAVIANE DE OLIVEIRA BRITO SIM

PROFESSOR MEDIADOR – ZONA RURAL
CLASSIFICAÇÃO INSCRIÇÃO CANDIDATO APROVADO

1º 132613 EDIVALDO LEÃO DE SOUZA SIM

PROFESSOR MEDIADOR – ZONA URBANA
CLASSIFICAÇÃO INSCRIÇÃO CANDIDATO APROVADO

1º 130774 CARLOS AUGUSTO DE ANDRADE BARBOSA SIM
2º 130904 MARIA DAS GRAÇAS DE ARAÚJO MACIEL SIM
3º 131867 MARIA FRANCISCA RUFINO DE OLIVEIRA SIM
4º 131888 CLAUDIA SOLANGE DA COSTA SILVA SIM
5º 131638 CARITA DANIELE LIMA DE AMORIN SIM

57º PCD 131192 ERICA ROCHA DE SOUZA SIM
6º 132827 ALCIONE GOMES DO ESPIRITO SANTO SIM
7º 130883 HELENA CRISTINA MACHADO MACIEL SIM
8º 132765 SIMONE CANDIDO DOS SANTOS SIM
9º 131273 GLORIA THIERIS FRANÇA LIMA SIM
10º 130858 MARIA IDENILDA SILVA HOLANDA SIM

59º PCD 131296 JESSICA DOS SANTOS DANTAS SIM



109DIÁRIO OFICIALNº 13.984109  Quarta-feira, 19 de Março de 2025

11º 130945 GICELIA SABOIA DE FREITAS SIM
12º 132579 ANA PAULA DOS SANTOS NASCIMENTO SIM
13º 130794 ANTONIO CLEONALDO BENTO DA SILVA SIM
14º 132561 SELENE FERREIRA DA SILVA SIM
15º 132802 KATIA MARIA SANTOS DA SILVA SIM

143º PCD 130706 MARIA LUCIA FERREIRA DA CRUZ SIM

José Luiz Gomes da Costa
Prefeito Municipal

RESULTADO DE CLASSIFICAÇÃO GERAL                                                                                                                                                                                       
RESULTADO FINAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE MANCIO LIMA
PROCESSO SELETIVO SIMPLICADO - EDITAL 001/2025 PMML RESULTADO FINAL (CLASSIFICAÇÃO GERAL - AMPLA CONCORRENCIA )

Esta lista contém todos os candidatos - Ampla Concorrência (AC). Será divulgado a lista separada dos candidatos com pedido PNE/PCD deferido
Assistente Educacional - Zona Rural | Assistente Educacional

POSIÇÃO

DADOS DO CANDIDATO ORDEM DO DESEMPATE PNE/PCD

Nº INSC CANDIDATO CPF Parcial APRO-
VADO

NOTAS 
DAS

ETAPAS
IDOSO DATA NASC

TEMPO DE 
EXERCÍCIO

PROFIS-
SIONAL

CURSOS E 
CAPACITA-

ÇÕES

Status da 
solicitação

1 131972 SARA PINHEIRO IZIDO ***.201.852-** sim 87,5 não 02/08/1995 22,5 50 -
2 131340 CARINA SILVA DE OLIVEIRA ***.515.412-** sim 81,5 não 28/12/1997 16,5 50 -
3 132077 ELIZANGELA SILVA GUIMARAES ***.294.902-** sim 80 não 20/07/1984 30 50 -
4 130854 RAILANE CRUZ DA SILVA ***.885.642-** sim 79 não 12/02/1994 24 50 -
5 131886 RODRIGO BUSSINS DE SOUZA ***.053.952-** sim 77,5 não 06/01/2001 27,5 50 -

6 131400 FRANCISCA FERNANDA PEREIRA BAN-
DEIRA ***.550.292-** sim 76,5 não 17/07/1994 21,5 50 -

7 131327 FRANCISCA ITAMARA DE ALENCAR GO-
MES ***.179.142-** sim 74 não 29/12/1992 24 50 -

8 130895 FRANCISCA ARLETE DOS SANTOS 
PUYANAWA ***.313.102-** sim 70,5 não 28/06/1975 5,5 50 -

9 132866 LAILTON DE FREITAS ALENCAR ***.982.542-** sim 65 não 06/09/2001 0 50 -
10 132217 JOCILENE NASCIMENTO RODRIGUES ***.303.822-** sim 60,5 não 28/10/1983 20,5 40 -
11 132638 SAMANDA LIMA DO NASCIMENTO ***.354.732-** sim 58 não 06/01/1995 23 30 -
12 132840 RAIELE LIMA DE SOUZA ***.069.012-** sim 57,5 não 23/11/2004 2,5 50 -
13 131091 FABRICIO JOSE DA SILVA ***.097.613-** sim 55 não 07/07/1995 0 40 -
14 131402 DAVILA GISELLE SOUZA BARBOZA ***.945.422-** sim 54,5 não 20/02/2004 4,5 50 -
15 132690 MICIELY ARAÚJO MARTINS ***.787.942-** sim 52,5 não 25/05/2025 2,5 50 -
16 132448 ALINE SOUZA ALENCAR ***.219.462-** sim 50 não 11/03/1992 0 50 -
17 131957 CAMILA DIAS DAS CHAGAS ***.052.242-** sim 50 não 18/06/2000 0 50 -
18 131281 PAULINA LUCAS DA SILVA ***.546.552-** sim 50 não 07/07/2000 0 50 -
19 131988 KARINA DIAS DAS CHAGAS ***.251.142-** sim 50 não 17/09/2002 0 50 -
20 132695 ANTONIA CAMILA SOUZA DA SILVA ***.449.892-** sim 45 não 30/08/1989 0 40 -
21 130226 JEFERSON ALMEIDA NASCIMENTO ***.575.412-** sim 45 não 22/04/1996 0 30 -
22 130411 SAIANE DIAS NOGUEIRA ***.781.932-** sim 40 não 14/08/1990 0 40 -
23 132440 ANDREIA CARVALHO DA COSTA ***.802.222-** sim 40 não 26/07/1993 0 40 -

24 132813 JONATAS MALAN LIMA PEREIRA PUYA-
NAWA ***.910.122-** sim 40 não 25/03/2000 0 20 -

25 131681 ANA PAULA DE FREITAS PIRES ***.863.312-** sim 40 não 04/07/2002 0 40 -
26 132612 JOSILENE FEITOSA MUNIZ NUKINI ***.087.042-** sim 37,5 não 01/05/1994 2,5 30 -
27 131535 MARIA CLESIA SOUZA DE ALENCAR ***.579.662-** sim 35 não 13/06/1987 0 30 -
28 130421 LAIANE SANTOS DO NASCIMENTO ***.525.962-** sim 35 não 18/03/1998 0 20 -
29 130192 MARIA FRANCISCA DIAS SILVA ***.191.922-** sim 33,5 não 11/05/1998 8,5 10 -
30 131747 ALCENIR SILVA RODRIGUES ***.445.932-** sim 29 não 19/10/1974 29 0 -
31 132529 JOERMESON LIMA FEITOSA ***.207.012-** sim 29 não 12/12/1989 14 10 -
32 131068 JACKLINE ALVES DA COSTA ***.959.052-** sim 25 não 23/10/1996 0 10 -
33 132669 GRACILENE EVANGELISTA RODRIGUES ***.006.072-** sim 20,5 não 12/11/1991 10,5 10 Deferido
34 130697 JANAINA DE LIMA MARQUES ***.569.702-** sim 20 não 31/12/1987 0 20 -
35 132646 JÉSSICA ALMEIDA NASCIMENTO ***.575.122-** sim 20 não 22/05/1998 0 20 -
36 132639 GENIFA PINHEIRO OLIVEIRA ***.217.722-** sim 15,5 não 04/08/1995 5,5 10 -
37 130477 QUECIA FERNANDES DA COSTA ***.643.472-** sim 15 não 13/05/1990 5 10 -
38 132676 MARCELO LIMA MACHADO ***.066.082-** sim 15 não 20/09/1998 0 10 -
39 131465 JAIRLANDIA LIMA DA CRUZ ***.069.102-** sim 15 não 19/12/2004 0 10 -
40 130248 QUETILA SOUZA DE ALENCAR LAU ***.026.092-** sim 14,5 não 22/04/1996 4,5 10 -
41 130434 SIRLEIDE CRUZ DE LEMOS ***.054.602-** sim 10 não 10/10/1987 0 10 -

42 132585 BRÍGIDA DOS SANTOS NASCIMENTO 
PUYANAWA ***.941.802-** sim 10 não 04/12/1993 0 10 -

43 130373 VALERIA CRISTINA ALENCAR PEREIRA ***.711.652-** sim 10 não 08/08/1995 0 10 -
44 131940 ISABELA ALENCAR PEREIRA ***.938.692-** sim 10 não 17/10/1996 0 10 -
45 131239 GUILHERME DOS SANTOS SOUZA ***.150.252-** sim 10 não 22/08/2006 0 10 -
46 132559 MARIA DO SOCORRO LIMA DA SILVA ***.567.742-** sim 4,5 não 21/12/1988 4,5 0 -
47 132847 ANDRESSA BANDEIRA DA ROCHA ***.254.962-** sim 4,5 não 09/09/1995 4,5 0 -
48 130307 MARIA JUCELI DE SOUZA MENEZES ***.811.492-** sim 0 não 12/12/1981 0 0 -
49 132711 JESS SABT GON ***.160.565-** sim 0 não 04/09/1985 0 0 -
50 130861 SAMUEL FEITOSA RODRIGUES ***.116.252-** sim 0 não 12/08/1992 0 0 -
51 131990 NATACHA ALENCAR PEREIRA ***.492.782-** sim 0 não 01/12/1993 0 0 -
52 130197 JULIA SOUZA DA SILVA ***.728.662-** sim 0 não 13/06/1997 0 0 -
53 132065 ELEN BRUNA OLIVEIRA DA SILVA ***.283.392-** sim 0 não 03/10/1997 0 0 -
54 130526 LUDIMELE DA SILVA CONCEIÇÃO ***.811.462-** sim 0 não 15/03/1999 0 0 -



110DIÁRIO OFICIALNº 13.984110  Quarta-feira, 19 de Março de 2025

55 132858 FERNANDA DE ANDRADE GARCIA ***.542.912-** sim 0 não 21/05/1999 0 0 -

56 130941 HUDSON TALION DA COSTA NASCIMENTO 
PUYANAWA ***.273.062-** sim 0 não 26/12/2000 0 0 -

57 132592 MARIA ESTEFANE DO NASCIMENTO 
BERNARDO ***.795.792-** sim 0 não 11/08/2001 0 0 -

PUYANAWA
58 130264 LÍVIA EMANUELE MENEZES SILVA ***.866.342-** sim 0 não 19/11/2002 0 0 -
59 132547 ANDREIA ROCHA DE SOUZA ***.546.632-** sim 0 não 19/12/2002 0 0 -
60 131155 JOÃO BATISTA AMORIM DA SILVA ***.534.042-** sim 0 não 23/07/2003 0 0 -
61 131667 HELEM DA SILVA GOMES ***.493.332-** sim 0 não 06/01/2005 0 0 -
62 132573 RAÍSSA LAURINDO DE SOUZA ***.593.362-** sim 0 não 31/03/2005 0 0 -
63 130172 JAIANE MARQUES ARAÚJO ***.486.022-** sim 0 não 18/12/2005 0 0 -
64 130316 ANA VIVIAN CRUZ DA SILVA ***.074.882-** sim 0 não 20/10/2006 0 0 -
65 131229 BIANCA SILVA DA CONCEIÇÃO ***.068.342-** sim 0 não 26/10/2006 0 0 -
66 132385 MARIA ALICE MONTEIRO PINHEIRO ***.720.312-** sim 0 não 09/12/2006 0 0 -

67 132249 JHONATHAN KAÚAN RODRIGUES DA 
SILVA ***.577.512-** sim 0 não 07/01/2007 0 0 -

68 130770 PAULO HENRIQUE MAIA DOS SANTOS ***.721.802-** sim 0 não 22/03/2007 0 0 -

Assistente Educacional - Zona Urbana | Assistente Educacional
DADOS DO CANDIDATO ORDEM DO DESEMPATE PNE/PCD

POSIÇÃO

Nº INSC CANDIDATO CPF Parcial APRO-
VADO

NOTAS 
DAS

ETAPAS
IDOSO DATA NASC

TEMPO DE 
EXERCÍCIO

PROFIS-
SIONAL

CURSOS E 
CAPACITA-

ÇÕES

Status da 
solicitação

1 131121 MARIA IRIS COSTA GUALBERTO ***.352.172-** sim 95 não 29/01/1988 30 50 -
2 130240 QUEITILA DE FRANÇA ALMEIDA ***.735.322-** sim 95 não 04/07/1996 30 50 -
3 132854 MARIA JANAIRA DE SOUZA FRANÇA ***.059.562-** sim 95 não 08/07/1999 30 50 -
4 130650 LUCAS FREIRES DA SILVA ***.184.522-** sim 95 não 19/08/1999 25 50 -
5 132557 ANA LEIVA DA SILVA ***.031.232-** sim 94 não 11/03/1988 29 50 -
6 132264 NEILA ROBERTA DA SILVA BARROSO ***.937.132-** sim 93,5 não 16/07/1998 28,5 50 -

7 131422 QUITE LAIANE NASCIMENTO DE OLI-
VEIRA ***.177.172-** sim 92 não 19/04/1992 27 50 -

8 132804 JOICELI SILVA RODRIGUES ***.578.312-** sim 90 não 28/12/1988 25 50 -
9 132731 EDERALDO DE SOUZA DIAS ***.118.932-** sim 89 não 29/05/1989 24 50 -
10 131180 MANUELA DE SOUZA LIMA ***.864.622-** sim 88,5 não 31/03/1993 23,5 50 -
11 132611 MARCELA DA SILVA LIMA ***.256.702-** sim 88,5 não 19/07/1996 18,5 50 -
12 131627 GABRIELE SILVA DANTAS ***.922.902-** sim 88,5 não 20/04/1999 23,5 50 -
13 131081 CLICIANE DE ALMEIDA BENEVIDES ***.024.972-** sim 88 não 29/07/1985 23 50 -
14 131817 MARISIA SOUZA DE FREITAS ***.865.262-** sim 87,5 não 22/03/1981 22,5 50 -
15 130547 LUCIETE NASCIMENTO DE SOUZA ***.128.712-** sim 87 não 31/08/1990 22 50 -
16 130842 CAMILA ALENCAR DA CONCEIÇÃO ***.250.222-** sim 86 não 31/12/2000 21 50 -
17 130639 ANNY FERNANDA DA SILVA DE SOUZA ***.787.662-** sim 85 não 15/06/2002 30 50 -
18 132151 LUANA CAROLINA DOS SANTOS SOUZA ***.658.052-** sim 84 não 08/01/1998 29 50 -

19 131668 MARIVALDO COELHO DOS SANTOS JU-
NIOR ***.380.412-** sim 83,5 não 28/09/1993 28,5 50 -

20 130716 PERLA CORDEIRO GOIS ***.510.982-** sim 83,5 não 09/10/1998 28,5 50 -
21 132229 JOSE FLAVIO DA SILVA DUTRA ***.193.522-** sim 83,5 não 08/11/2001 28,5 50 -
22 131682 KETHELIN MAHEDA ARAUJO DA SILVA ***.667.442-** sim 83 não 01/01/1998 28 50 -
23 132538 ELIZEU LIMA DE ALENCAR ***.313.992-** sim 83 não 16/05/1999 28 50 -
24 132584 NILTILENE SILVA DE OLIVEIRA ***.266.102-** sim 82,5 não 23/08/1983 27,5 50 -
25 132223 ESTEFANE RODRIGUES DOS SANTOS ***.887.912-** sim 82,5 não 02/06/1991 17,5 50 -
26 132605 YURE EZIO PESSOA VALE ***.832.783-** sim 82,5 não 29/08/1996 12,5 50 -
27 132524 FRANCISCA LIMA DE MENEZES ***.758.182-** sim 82,5 não 03/02/1998 17,5 50 -
28 131028 JULIO DE JESUS DO NASCIMENTO ***.408.542-** sim 82 não 02/01/1996 27 50 -
29 132536 MAIANE DA SILVA MACIEL ***.834.552-** sim 82 não 20/05/1996 17 50 -
30 130698 FELIX OLIVEIRA DA SILVA ***.762.762-** sim 82 não 03/12/2000 27 50 -
31 130159 RAFAELA MEDEIROS DE MORAES ***.045.742-** sim 81,5 não 24/06/1991 26,5 50 -
32 130563 EDILENE FRANÇA SANTOS ***.315.982-** sim 81,5 não 11/11/1994 26,5 50 -
33 131307 ANTONIA VANESSA LIMA DE FRANÇA ***.515.962-** sim 81,5 não 14/02/1995 11,5 50 -
34 131087 ESTER SILVA DE MOURA ***.906.852-** sim 81,5 não 29/02/1996 26,5 50 -

35 132213 IGILEA RAQUEL SANCHES SILVA CAR-
VALHO ***.285.623-** sim 81 não 05/06/1992 16 50 -

36 132793 DIENISSON SILVA DO NASCIMENTO ***.102.422-** sim 81 não 07/12/1996 26 40 -
37 131207 ESTEFANE DOS SANTOS MONTEIRO ***.221.492-** sim 81 não 06/12/1997 26 50 -
38 131963 MARCLIVE DA SILVA COSTA ***.980.802-** sim 81 não 09/05/1998 16 50 -
39 132868 MARIA NATIELE SANTOS DA SILVA ***.503.832-** sim 80,5 não 07/04/1999 25,5 50 -
40 130557 ÉMILY MARIA MATIAS SILVA ***.728.612-** sim 80,5 não 02/08/1999 25,5 50 -
41 132704 CELENE TEIXEIRA DA COSTA ***.839.312-** sim 80 não 03/10/1980 30 50 -
42 132693 FRANCISCO GOMES DA COSTA JUNIOR ***.696.032-** sim 80 não 08/11/1988 15 50 -
43 132246 GLEICIANE DA CONCEIÇÃO OLIVEIRA ***.504.042-** sim 80 não 02/10/1993 15 50 -
44 132717 JULIA LAURANA LIMA MELO ***.939.702-** sim 80 não 09/08/2001 30 50 -
45 132598 TAMELA HOLANDA DIAS ***.579.582-** sim 79,5 não 11/08/2000 9,5 50 -
46 131016 ANTONIA DA SILVA GOMES ***.919.292-** sim 79 não 15/04/1978 29 50 -
47 131411 GABRIELE SILVA DOS SANTOS ***.036.712-** sim 79 não 16/11/1999 29 50 -
48 131830 JOEL SABINO DE SOUZA ***.179.342-** sim 79 não 20/03/2003 24 50 -
49 130527 MARTA SILVA MACIEL ***.067.132-** sim 78,5 não 10/12/1990 28,5 50 -
50 131032 IURE IZIDIO DE OLIVEIRA ***.216.312-** sim 78,5 não 16/10/1998 28,5 50 -
51 130968 WESLEY SOUZA DIAS ***.220.082-** sim 78,5 não 20/11/2000 28,5 50 -
52 131003 LARISSA DA SILVA PINHEIRO ***.533.132-** sim 78,5 não 27/06/2005 28,5 50 -
53 132606 SEBASTIÃO RICARDO PEREIRA DA SILVA ***.657.302-** sim 78 não 27/07/1991 28 50 -
54 132666 JUDSON DE MELO OLIVEIRA ***.219.132-** sim 75,5 não 19/12/1996 25,5 50 -



111DIÁRIO OFICIALNº 13.984111  Quarta-feira, 19 de Março de 2025

55 130539 BRENDA LIMA DA SILVA ***.177.512-** sim 74,5 não 12/05/1994 24,5 50 -
56 131526 JOSELMA CRISTINA DE OLIVEIRA FREITAS ***.376.022-** sim 74,5 não 15/04/1996 9,5 50 -
57 130704 SAMIRES SANTOS DA SILVA ***.891.422-** sim 74,5 não 23/10/1996 4,5 50 -
58 131660 LUCAS ANTUNES DA SILVA ***.864.292-** sim 74,5 não 04/08/1998 19,5 50 -
59 132313 ANDREIA CRISTINA DA ROCHA FEITOSA ***.267.762-** sim 73,5 não 30/06/1983 18,5 40 -
60 132631 MARCINETE FARIAS MARTINS ***.889.972-** sim 73,5 não 20/02/1986 8,5 50 -
61 131356 FERNANDA DO NASCIMENTO MELO ***.381.602-** sim 73,5 não 29/08/1990 18,5 50 -
62 131371 ROSENILIA FRANÇAS DA SILVA ***.364.212-** sim 73 não 21/10/1992 8 50 -
63 131335 JOÃO FELIPE PAIXÃO DA SILVA ***.730.232-** sim 73 não 18/01/1999 8 50 -
64 132057 CAMILE DA SILVA LIMA ***.756.392-** sim 73 não 15/01/2003 23 50 -
65 132683 MARINILSA SOUZA DO MONTE ***.153.302-** sim 72,5 não 30/06/1982 22,5 50 -
66 132709 IZEQUIEL SILVA DOS SANTOS ***.976.032-** sim 72,5 não 20/01/1991 22,5 50 -
67 132570 RAFAELA DIAS LIMA ***.385.962-** sim 72,5 não 12/03/2002 22,5 50 -
68 131000 GENILDE SOUZA DA SILVA ***.355.712-** sim 72 não 06/01/1983 22 50 -
69 131110 FRANCISCA CHAGAS DE ALMEIDA COSTA ***.471.482-** sim 71,5 não 14/11/1980 21,5 50 -
70 132808 MARIA CARVALHO DE MENESES ***.563.442-** sim 71,5 não 21/02/1995 16,5 50 -
71 131108 ALLAFF SIDINES DA SILVA GUIMARAES ***.745.852-** sim 71,5 não 06/03/1995 16,5 40 -
72 131275 VIVIANE REIS DOS SANTOS ***.567.952-** sim 71 não 27/11/1984 16 50 -
73 132700 CLEIDILENE PEREIRA DA SILVA MOTA ***.339.732-** sim 71 não 08/04/1986 26 30 -
74 131051 JAINIR SILVA DE SOUZA ***.323.582-** sim 70,5 não 20/01/1999 5,5 50 -
75 132472 THALIA MELO DOS SANTOS ***.078.192-** sim 70,5 não 21/08/1999 20,5 50 -
76 131834 GILMAR ALVES DA COSTA ***.270.982-** sim 70 não 19/05/1983 5 50 -
77 130418 LUDMILA GOUDIM DE FARIAS DA SILVA ***.872.392-** sim 70 não 27/07/1990 0 50 -
78 130219 LUENA ARAUJO DA SILVA ***.340.462-** sim 70 não 22/04/2001 0 50 -
79 130874 JANETE LIMA PINHEIRO ***.197.292-** sim 70 não 12/06/2001 0 50 -
80 132577 MARIA IRENETE SOUZA DA SILVA RIBEIRO ***.706.502-** sim 69,5 não 09/01/1990 14,5 50 -
81 132608 MARIA LURDES VIANA DO NASCIMENTO ***.726.102-** sim 69,5 não 01/08/1997 4,5 50 -
82 132296 MARIA CLEANE SILVA DE OLIVEIRA ***.655.132-** sim 69,5 não 02/08/1998 4,5 50 -
83 132712 ARLISON DA SILVA OLIVEIRA ***.766.392-** sim 69 não 04/06/1993 14 50 -
84 132575 JOHNATAN DAMACENO DA SILVA ***.793.042-** sim 68 não 23/04/1994 18 50 -
85 131854 IZETE DA SILVA OLIVEIRA ***.526.762-** sim 67 não 14/04/1984 17 50 -
86 131038 SASHIRA DOS SANTOS DIAS ***.010.052-** sim 66,5 não 02/02/1998 11,5 50 -
87 131997 ROBERTA CRISTINA DA SILVA DIAS ***.391.012-** sim 66,5 não 31/03/2003 16,5 50 -
88 130892 GENISA DA SILVA ALENCAR ***.175.402-** sim 65,5 não 22/02/2004 15,5 50 -
89 131384 GILIVAN GONÇALVES DE SOUZA ***.507.532-** sim 65,5 não 17/09/2004 10,5 50 -
90 131562 SUZIANE DA SILVA RODRIGUES ***.445.762-** sim 65 não 25/07/1984 0 50 -
91 131126 POLIANA DE SOUZA NASCIMENTO ***.925.032-** sim 65 não 05/04/1991 0 50 -
92 132724 SARAH DA COSTA SILVA ***.661.712-** sim 65 não 09/06/1991 30 20 -
93 132622 SAMARA FREITAS MIRANDA ***.063.602-** sim 65 não 17/11/1991 30 20 -
94 132109 BÁRBARA MARIA RAMOS DE LIMA ***.957.232-** sim 65 não 10/11/1992 15 50 -
95 132595 ROBERTA ROCHA RIBEIRO ***.948.272-** sim 65 não 05/04/1994 0 50 -
96 132664 LUCI ERLEM SANTANA BARBOZA ***.974.202-** sim 65 não 30/05/1994 0 50 -

97 130665 ANDRESSA CRISTINA REBOUÇAS DE 
MELO ***.469.612-** sim 65 não 25/08/1994 0 50 -

98 131181 GUSTAVO ALENCAR FEITOSA ***.304.792-** sim 65 não 01/02/1995 0 50 -
99 131520 LÍVIA DA SILVA BEZERRA ***.540.012-** sim 65 não 02/04/1997 0 50 -
100 132574 JOICINEIDE SILVA DE SOUZA ***.318.432-** sim 65 não 11/12/1997 0 50 -
101 131223 LUIZ HENRIQUE SOUZA DA SILVA ***.516.102-** sim 65 não 14/03/1998 30 20 -
102 130630 VANESSA DA CRUZ MATOS ***.207.812-** sim 65 não 12/12/1999 0 50 -
103 131509 JONAS OLIVEIRA DOS ANJOS ***.870.182-** sim 65 não 29/03/2002 0 50 -
104 130589 GLENDA BARRETO DA SILVA ***.902.632-** sim 65 não 14/03/2004 0 50 -
105 131025 ALINE SALDANHA DE CASTRO ***.989.782-** sim 65 não 02/11/2004 10 50 -
106 132640 MARIA VANESSA VIANA DO NASCIMENTO ***.765.182-** sim 64,5 não 17/03/1995 14,5 50 -
107 130838 JAMILE LIMA SILVA ***.064.172-** sim 64,5 não 13/05/1996 14,5 50 -
108 132505 VANESSA LEITE DE LIMA ***.087.952-** sim 64,5 não 30/05/1996 14,5 50 Deferido
109 132128 MARIA ELIZABETE DE SOUZA COSTA ***.624.152-** sim 64 não 02/01/1984 14 50 -
110 131773 JOSÉ CARLOS CARDOSO DE LIMA ***.662.282-** sim 63,5 não 09/04/1983 8,5 50 -
111 132586 ALANA DA SILVA MATOS ***.447.762-** sim 63,5 não 15/07/2002 28,5 30 -
112 130921 JÉSSICA MARIA MOTA DA SILVA ***.872.612-** sim 63,5 não 05/01/2004 8,5 50 -

113 132263 JOCIANA DO NASCIMENTO RODRI-
GUES ***.738.382-** sim 63 não 18/05/1999 13 50 -

114 131271 ALCILENE MARQUES DE OLIVEIRA 
COSTA ***.116.372-** sim 62,5 não 10/07/1977 22,5 20 -

115 132548 DÉBORA COÊLHO DA COSTA BENEVE-
NUTO ***.492.582-** sim 62 não 03/03/1990 12 50 -

116 131986 LISIANE SOUZA DE LIMA ***.078.292-** sim 62 não 22/04/1997 17 40 -
117 132642 JOÃO PAULO SILVA ALMEIDA ***.588.592-** sim 61 não 21/03/2005 11 50 -
118 130529 MAURILENE COSTA LEITE ***.390.462-** sim 60 não 14/02/1993 0 40 -
119 130521 NAIANA BARROSO ARAUJO NASCIMENTO ***.664.112-** sim 59,5 não 24/08/1998 4,5 50 -
120 130256 CRISTIANE DE SOUZA SILVA ***.941.122-** sim 59,5 não 24/09/2001 4,5 50 -
121 131198 DAIANE ALENCAR LIMA ***.366.152-** sim 59,5 não 23/09/2004 4,5 50 -
122 132155 JOSIMEIRE NASCIMENTO RODRIGUES ***.051.102-** sim 59 não 06/03/1994 9 50 -
123 130925 KATHLEEN CORDEIRO DA SILVA ***.538.042-** sim 59 não 15/10/1999 4 40 -
124 132597 ALEXIA THAIS DE FRANÇA CAVALCANTE ***.917.302-** sim 59 não 21/07/2002 9 50 -
125 130911 ADRIELE DE SOUZA ROGERIO ***.851.572-** sim 59 não 17/03/2003 4 40 -
126 130843 LETICIA DE SOUZA SILVA ***.582.872-** sim 59 não 23/11/2021 9 50 -
127 132845 ANA DÉBORA PEREIRA MENDONÇA ***.529.731-** sim 58 não 19/10/2000 8 50 -
128 131783 MARIA JOSÉ TAVARES DE SOUZA ***.942.122-** sim 58 não 19/03/2004 8 50 -
129 132738 NAUN MORAIS DE SOUZA ***.918.722-** sim 56 não 03/11/2005 6 50 -
130 132795 ISMAEL DA COSTA FREITAS ***.053.132-** sim 55,5 não 28/03/2004 5,5 50 -
131 132787 JAIRA DE ANDRADE DA SILVA ***.222.612-** sim 55 não 06/07/1981 10 40 -
132 130492 GELCILENE DINIZ DA SILVA ARAUJO ***.136.472-** sim 55 não 11/10/1988 0 40 -
133 130416 MARIA LUCIENE FERREIRA DE MATOS ***.873.062-** sim 55 não 14/01/1994 0 50 -



112DIÁRIO OFICIALNº 13.984112  Quarta-feira, 19 de Março de 2025

134 130978 MARIA FRANCISCA NOGUEIRA DA SILVA ***.723.962-** sim 55 não 04/10/1994 0 50 -
135 131059 JANAINA DA SILVA MENDES ***.761.632-** sim 55 não 30/04/1996 0 50 -
136 130258 ROGERIO PEREIRA ALVES ***.601.642-** sim 55 não 11/01/1997 0 50 -
137 130813 MARCILENE FERREIRA DA SILVA ***.955.902-** sim 55 não 10/12/1998 0 50 -
138 131161 SELMA ALENCAR FEITOSA ***.105.582-** sim 55 não 23/03/1999 0 40 -
139 130900 VIVIANE SOARES DE ANDRADE ***.839.112-** sim 55 não 13/03/2000 10 30 -
140 130599 CLEICIANA ROCHA DE AZEVEDO ***.181.622-** sim 55 não 30/03/2001 0 40 -
141 132788 LUAN ARAUJO DA SILVA ***.817.102-** sim 55 não 22/11/2001 0 50 -
142 131285 ANTÔNIA TAMILE ABREU DE SOUZA ***.985.572-** sim 55 não 31/01/2002 0 50 -
143 132661 AISHA CORDEIRO DIAS ***.067.582-** sim 55 não 24/04/2002 0 50 -
144 131796 VALDERLENE CRUZ DE SOUZA ***.514.122-** sim 55 não 10/11/2002 0 50 -
145 131396 LAIANE SILVA AZEVEDO ***.265.952-** sim 55 não 11/08/2003 0 50 -
146 132791 KALINY RODRIGUES SABINO DOS ANJOS ***.600.682-** sim 55 não 17/10/2004 0 50 -
147 130814 ANA LUIZA CORRÊA SILVA ***.217.562-** sim 55 não 14/05/2006 0 50 Indeferido

148 132644 MARIA ROSANGELA PEIXOTO DE OLI-
VEIRA ***.942.692-** sim 54,5 não 09/02/1994 4,5 50 -

149 131694 MACIENE SOUZA DA SILVA ***.713.412-** sim 54,5 não 16/08/1997 4,5 50 -
150 132737 RONILSSON ALMEIDA DA COSTA ***.913.712-** sim 54,5 não 07/05/2002 4,5 50 -
151 132532 ANA LAIANE COSTA PIRES ***.565.892-** sim 54,5 não 26/05/2002 4,5 50 -
152 132206 CASSIA DE ALENCAR OLIVEIRA ***.499.942-** sim 54,5 não 10/10/2002 4,5 50 -
153 132844 ANA PAULA SILVA DE MELO ***.378.042-** sim 54,5 não 30/04/2006 4,5 50 -
154 132725 MARIA ANDREIA LIMA DE OLIVEIRA ***.918.942-** sim 53,5 não 24/12/1981 3,5 50 -
155 132809 FABRICIO DANTAS DA COSTA ***.601.082-** sim 53,5 não 20/01/1995 3,5 50 -
156 132748 JAMILA MENDES DORIA ***.632.152-** sim 53,5 não 17/04/1999 8,5 30 -
157 130438 VALDERLENE DE SOUZA MENDONÇA ***.178.812-** sim 53 não 17/12/1992 23 30 -
158 130736 JAILSON DIAS DOS SANTOS ***.538.832-** sim 53 não 10/10/1998 3 50 -
159 130602 MARIA OLINDINA SOUZA OLIVEIRA ***.893.032-** sim 50 não 27/09/1987 0 50 -
160 130422 KÊNIA LEÃO DE MOTA ***.585.582-** sim 50 não 02/07/1989 0 50 -
161 131234 VILÂNIA DIAS DA COSTA ***.902.132-** sim 50 não 26/06/1990 0 50 -
162 132825 ELIANE MARIA RODRIGUES SALES ***.342.942-** sim 50 não 30/03/1993 0 50 -
163 131937 TARCÌLA MELO OLIVEIRA ***.811.272-** sim 50 não 07/09/1993 0 50 -
164 131078 CATIA SOMBRA DOS SANTOS ***.049.612-** sim 50 não 17/12/1994 0 50 -
165 131730 JOELMA CAMPOS LIMA ***.885.562-** sim 50 não 20/05/1995 0 50 -

166 132321 MARIA VARLINETE SOUZA DA SILVA 
ARAUJO ***.475.092-** sim 50 não 31/10/1995 0 50 -

167 130379 SULAMITA DA SILVA BEZERRA ***.540.022-** sim 50 não 02/11/1995 0 50 -
168 130821 CARINA DE ALENCAR SOUZA ***.169.212-** sim 50 não 12/01/1996 0 50 -
169 130570 ARLIANE SILVA ALVES ***.790.072-** sim 50 não 17/09/1996 0 50 -
170 132796 KACIA DE RITA DA SILVA ABREU ***.400.732-** sim 50 não 18/08/1997 0 50 -
171 130210 LILIANE CRUZ SILVA ***.205.182-** sim 50 não 14/10/1997 0 50 -
172 131750 NADIA FERNANDA DE SOUZA BENEVIDES ***.424.952-** sim 50 não 31/07/1998 0 50 -
173 130231 MARIA TAIANE PEIXOTO DE OLIVEIRA ***.942.242-** sim 50 não 27/11/1998 0 50 -
174 130528 NATIELE DOS SANTOS BARRETO ***.917.482-** sim 50 não 18/04/1999 0 50 -
175 131495 CAROLINA DA SILVA ***.028.562-** sim 50 não 09/09/1999 0 50 -
176 132067 JOELISA NASCIMENTO RODRIGUES ***.738.052-** sim 50 não 23/05/2000 0 50 -
177 132541 JULIO CESAR DA SILVA MENDONÇA ***.903.052-** sim 50 não 19/01/2003 0 50 -
178 132591 ANA RAQUEL PEREIRA MENDONÇA ***.189.822-** sim 50 não 21/12/2003 0 50 -
179 130568 LUIS MIGUEL COSTA DA SILVA ***.746.332-** sim 50 não 22/04/2004 0 50 -
180 132614 ADRIELE CONCEIÇÃO DE ALENCAR ***.448.562-** sim 50 não 12/09/2005 0 50 -
181 131403 BRUNA CORREIA VASCONCELOS ***.500.862-** sim 50 não 12/12/2005 0 50 -
182 132846 GENEILDA ALENCAR DE PAULA ***.150.442-** sim 50 não 21/01/2023 0 50 -
183 131639 ADALBERTO FERREIRA DE ARAUJO ***.645.302-** sim 49 não 21/06/1981 29 0 -
184 130935 ALCILENE COSTA DA ROCHA ***.622.772-** sim 49 não 12/09/1989 4 40 -
185 132035 FRANCISCA LUDIANE SILVA MEDALHA ***.180.572-** sim 48 não 22/09/1995 3 40 -
186 132636 JANAINA COSTA DE SOUZA ***.316.332-** sim 48 não 18/03/1996 23 10 -
187 130255 MARIA SAMARA SILVA DE OLIVEIRA ***.409.312-** sim 47 não 19/08/1992 2 30 -
188 130982 NÚBIA MARIA ARAÚJO DOS SANTOS ***.789.492-** sim 47 não 23/12/1992 22 20 -
189 130637 KETLY SILVA RODRIGUES ***.723.972-** sim 47 não 24/09/1999 2 30 -
190 131613 JUSSARA MACIEL FABRICIO ***.327.182-** sim 46,5 não 03/09/1996 16,5 30 -
191 130600 MARIA DA GLORIA CAVALCANTE ***.368.852-** sim 46 não 24/03/2000 11 30 -
192 132716 MARIA APARECIDA RIBEIRO DOS SANTOS ***.120.082-** sim 45,5 não 06/08/2001 10,5 30 -
193 130276 EUDALENE MACEDO DE OLIVEIRA ***.887.732-** sim 45 não 03/09/1979 10 20 -
194 131012 FABIANA DA SILVA LIMA ***.191.972-** sim 45 não 15/11/1987 0 40 -
195 130927 ANDREIA GOMES DA SILVA ***.944.352-** sim 45 não 21/11/1996 0 30 -
196 130939 MATEUS FAUSTINO SILVA ***.722.932-** sim 45 não 10/07/1998 0 40 -
197 130705 KAMILY SOUZA DOS SANTOS ***.181.262-** sim 45 não 25/09/2004 0 40 -
198 132863 MEIRIJANE OLIVEIRA DA SILVA ***.162.282-** sim 43,5 não 09/04/2000 28,5 10 -
199 132832 VINICIUS ARAÚJO DA COSTA ***.660.072-** sim 43,5 não 22/04/2004 28,5 10 -
200 132831 ELIANA NASCIMENTO DE ALMEIDA ***.315.472-** sim 43 não 20/10/2000 3 40 -
201 131551 MARCOS COSTA OLIVEIRA ***.333.982-** sim 42 não 26/07/1982 17 10 -

202 130692 FRANCISCO EVERTON SILVA DE OLI-
VEIRA ***.809.752-** sim 41,5 não 28/03/2002 1,5 40 -

203 130165 JOCIMAR GONDIM GOMES ***.836.952-** sim 40,5 não 27/03/1979 15,5 10 -
204 131337 MARIA ARTEMIZIA DA SILVA ***.216.322-** sim 40 não 06/12/1981 30 10 -
205 131976 MARIA LISSANDRA TRINDADE DA SILVA ***.135.232-** sim 40 não 24/01/1984 0 40 -
206 130995 MARIA ROSIENE DOS SANTOS BARRETO ***.870.372-** sim 40 não 08/07/1991 0 40 -
207 130518 DAYANA REBOUÇAS DE MATTOS ***.311.732-** sim 40 não 25/03/1992 0 20 -
208 131123 SUELEN DIAS DA SILVA ***.965.252-** sim 40 não 27/01/1999 0 40 -

209 131084 MARIA DAS GRAÇAS ELEUTÉRIO DA 
SILVA ***.829.682-** sim 40 não 25/01/2001 0 40 -

210 131027 IZAIAS GOMES DA SILVA ***.241.472-** sim 40 não 30/06/2003 15 20 -
211 131130 TAINARA ALVES DA SILVA ***.540.912-** sim 40 não 26/06/2005 0 40 -
212 131053 JULIA SOUZA LIMA ***.833.292-** sim 39 não 12/05/1998 4 30 -



113DIÁRIO OFICIALNº 13.984113  Quarta-feira, 19 de Março de 2025

213 131849 RAQUEL VIEIRA DE LIMA ***.210.982-** sim 38,5 não 15/12/1992 28,5 10 -
214 132678 LARISSA QUISIA SOARES PEREIRA ***.001.022-** sim 38,5 não 23/01/1999 28,5 10 -
215 130826 OZIRLANGELA DE OLIVEIRA ALENCAR ***.741.902-** sim 38 não 20/12/1980 3 20 -
216 131047 RAQUEL OLIVEIRA DA COSTA ***.082.492-** sim 38 não 20/09/1990 13 10 -
217 132723 KESSILA KEMILY FEITOZA SILVA ***.214.992-** sim 37,5 não 11/06/2004 12,5 20 -
218 131169 MARIA RAISSA FERREIRA DE SOUZA ***.944.172-** sim 35,5 não 12/06/2005 5,5 30 -
219 132671 MARIETE RAMALHO IZIDIO ***.678.502-** sim 35 não 06/09/1985 0 30 -
220 132581 FANUEL DOS SANTOS LIMA ***.259.682-** sim 35 não 16/05/1992 0 20 -
221 131013 FRANCISCA PEREIRA BEZERRA ***.978.872-** sim 35 não 21/10/1993 0 20 -
222 132773 MARIE ROCHA GOMES ***.825.882-** sim 35 não 17/07/2001 0 30 -
223 132490 THÂMILLY SILVA SEVERO ***.226.362-** sim 35 não 01/04/2007 0 20 -
224 132706 SUIANE RODRIGUES DA SILVA ***.771.702-** sim 34,5 não 14/09/1986 4,5 30 -
225 130233 PAULA CRISTINA LIMA DA SILVA ***.196.822-** sim 34 não 02/08/1995 9 10 -
226 130393 DENIS MESQUITA DE OLIVEIRA ***.046.222-** sim 32,5 não 02/07/2004 7,5 20 -
227 131787 SUIANE AZEVEDO DE OLIVEIRA ***.612.352-** sim 31,5 não 07/04/2004 16,5 10 -
228 132534 GILBERTO BRANDAO DA SILVA ***.431.722-** sim 30,5 sim 07/10/1964 5,5 10 -
229 132552 ANDREI OLIVEIRA GOMES ***.678.692-** sim 30,5 não 26/10/1996 10,5 20 -
230 131214 NOEMI DA SILVA BATISTA ***.660.343-** sim 30 não 17/03/1973 0 10 -
231 130929 JOICIANE SOMBRA DOS SANTOS ***.983.652-** sim 30 não 01/10/1992 0 30 -
232 130218 MARCOS RAFAEL SOUZA GOMES ***.781.902-** sim 30 não 07/04/1995 0 30 -
233 130283 MARIA DE FÁTIMA MARINHO PEREIRA ***.986.632-** sim 30 não 15/02/1998 0 30 -
234 130955 JAILENE DA SILVA MUNIZ ***.164.482-** sim 30 não 15/12/2001 5 10 -
235 132378 NICOLAS LIMA DAMASCENO ***.809.502-** sim 30 não 27/09/2004 0 10 -
236 130981 SARA YPOLITA SILVA MAIA ***.361.912-** sim 30 não 10/03/2006 0 30 -
237 131757 MARIA IZABEL OLIVEIRA FEITOZA ***.069.592-** sim 30 não 16/12/2006 0 30 -
238 131360 CLEIR MUNIZ DE ALENCAR ***.638.632-** sim 29,5 não 27/07/1974 4,5 10 -
239 130287 ANA FLAVIA ARAUJO DA SILVA ***.221.052-** sim 29,5 não 12/12/1994 4,5 10 -
240 130954 RARISSA LOUHANNA DOS SANTOS PINTO ***.189.422-** sim 29,5 não 29/09/2001 4,5 10 -
241 131915 PAULA CARINE DA SILVA GOMES ***.470.432-** sim 29,5 não 16/12/2005 4,5 10 -
242 132632 MARIA VALÉRIA COSTA FERREIRA ***.960.502-** sim 29 não 07/04/2000 29 0 -
243 130974 JULIANA DO NASCIMENTO FÉLIX ARARA ***.415.052-** sim 29 não 24/04/2002 14 10 -
244 132784 MARIA CLICIANE NEVES TAVARES ***.333.892-** sim 28 não 07/12/1989 18 10 -
245 131942 JOQUEBEDE DE OLIVEIRA SILVA ***.781.882-** sim 28 não 22/01/1995 28 0 -
246 131075 JOSE GABRIEL PEREIRA DA SILVA ***.805.172-** sim 28 não 28/02/2000 13 0 -
247 132742 JOSE FRANCISCO LIMA DA SILVA ***.851.962-** sim 27,5 não 01/11/1996 27,5 0 -
248 130417 JULIANA BRILHANTE MARTINS ***.706.382-** sim 27,5 não 20/09/2001 7,5 0 -
249 131293 ANGELA MARIA PINHO DA SILVA ***.432.022-** sim 25,5 não 17/06/1981 10,5 0 Deferido
250 131689 FABIANO MELO DA SILVA ***.446.882-** sim 25,5 não 30/08/1985 10,5 10 -
251 130912 JULIANA DA SILVA GOMES ***.116.712-** sim 25,5 não 16/06/2000 0,5 10 -
252 130832 EVANILDES DE SOUZA MENDES ***.799.202-** sim 25 não 26/06/1967 0 10 -
253 131680 ERLANIA MARIA MENDES DA SILLVA ***.514.242-** sim 25 não 10/05/1986 0 10 -
254 132098 SIRLEIDE DA SILVA PEREIRA ***.032.592-** sim 25 não 24/05/1987 0 10 -
255 132578 ROGERIO DA SILVA COSTA ***.052.242-** sim 25 não 19/06/1991 0 10 -
256 131876 WILLIANE NASCIMENTO DA SILVA ***.319.472-** sim 25 não 30/09/1999 0 20 -
257 131758 SARAH DA COSTA MUNIZ ***.935.262-** sim 25 não 23/03/2000 0 10 -
258 130353 EULER SILVA DO NASCIMENTO ***.801.172-** sim 25 não 06/09/2000 0 20 -
259 131587 ANA CRISTINE SANTIAGO DE SOUZA LIMA ***.852.602-** sim 25 não 08/09/2004 0 20 -
260 130323 ANA CAROLINA DE OLIVEIRA GUIMARÃES ***.546.122-** sim 24,5 não 21/06/1997 9,5 10 -
261 131677 NILMARA TAVARES DE MELO ***.712.782-** sim 22 não 26/12/2000 12 10 -
262 131149 CLEITON NUNES DA SILVA ***.952.352-** sim 21 não 13/08/2000 11 10 -
263 131780 MARIA SAFIRA SOUZA DA SILVA ***.010.852-** sim 20,5 não 04/07/2005 10,5 10 -
264 130785 MARIA SUZETE MARTINS NOGUEIRA ***.096.862-** sim 20 não 09/09/1980 0 20 -
265 132689 MARIA JOSILENE RAMOS ALMEIDA ***.120.172-** sim 20 não 29/12/1983 0 20 -
266 131105 SILAS LIMA DA SILVA ***.749.915-** sim 20 não 14/06/1987 0 20 -
267 132785 ELIVANIA NASCIMENTO DE ALMEIDA ***.957.332-** sim 20 não 17/05/1988 0 20 -
268 130336 MARIA SAMARA SOUZA DA CONCEIÇÃO ***.705.412-** sim 20 não 19/12/1991 0 20 -
269 132769 JOSILENE SILVA RODRIGUES ***.204.682-** sim 20 não 09/01/1992 0 20 -
270 130268 JARISSON DA SILVA FRANCA ***.840.022-** sim 20 não 06/09/2000 0 20 -

271 131089 SAIMON DEMAQUISON MONTEIRO DE 
MORAIS ***.441.512-** sim 20 não 19/10/2002 0 0 -

272 131974 JUDITE DA SILVA CONCEICÃO ***.148.832-** sim 20 não 28/12/2003 0 20 -
273 131199 EDIMILZIA MATOS DA SILVA ***.923.172-** sim 20 não 13/07/2004 0 20 -
274 130601 EMILY OLIVEIRA DE SANTANA ***.325.962-** sim 20 não 03/03/2005 0 20 -
275 130513 EVELYN LAVÍNIA LIMA SANTANA ***.853.532-** sim 20 não 15/06/2005 10 10 -
276 132594 MARIA KALINE CARDOSO DA CRUZ ***.485.832-** sim 20 não 19/02/2007 0 20 -
277 131664 MARIA NATALI DA SILVA GOMES ***.566.382-** sim 18,5 não 15/08/1994 8,5 10 -
278 131881 JOAO VITOR COSTA ***.921.082-** sim 18 não 26/03/2004 8 10 -
279 130653 RAQUEL DE OLIVEIRA FELIX ***.452.982-** sim 18 não 18/04/2005 3 10 -
280 130194 EVANILDO DA SILVA ALENCAR ***.304.802-** sim 17,5 não 16/01/1996 7,5 10 -
281 132697 MARIA JULIA DA SILVA GALVAO ***.044.112-** sim 16,5 não 26/04/2004 6,5 10 -
282 130242 CAROLINE PEREIRA DE SOUZA ***.350.982-** sim 15,5 não 06/03/1997 0,5 10 -
283 131754 ANA PAULA COSTA DE MENEZES ***.260.912-** sim 15,5 não 25/10/1999 5,5 10 -
284 131597 JOSÉ ALESCON DANTAS DE MENEZES ***.576.342-** sim 15 não 31/05/1981 0 10 -
285 131887 DIEIME BENEVIDES DE OLIVEIRA ***.326.012-** sim 15 não 13/08/1983 0 0 -
286 132147 JURQLEIA NASCIMENTO DE ALENCAR ***.664.112-** sim 15 não 10/06/1988 0 0 -
287 132347 MARINELDA RAMALHO IZIDIO ***.531.332-** sim 15 não 25/02/1989 0 10 -
288 132674 ANTONIO JOSÉ SILVA MAIA ***.066.262-** sim 15 não 28/05/1990 0 0 -
289 130200 MARIA DE JESUS RODRIGUES PEREIRA ***.852.022-** sim 15 não 04/06/1990 0 0 -
290 130671 SIMONIA MATTOS DE SOUZA ***.378.202-** sim 15 não 28/05/1991 0 10 -
291 130176 JESSICA ROBERTA DA SILVA COSTA ***.504.002-** sim 15 não 28/04/1992 0 0 -
292 132654 THALINE DA SILVA LEITE ***.298.412-** sim 15 não 11/09/1992 0 0 -
293 130674 ANTÔNIO LEONARDO MENEZES TAVARES ***.178.152-** sim 15 não 06/05/1994 0 0 -
294 130988 SHIRLEIDY PEREIRA DE LIMA ***.615.672-** sim 15 não 11/05/1994 0 0 -



114DIÁRIO OFICIALNº 13.984114  Quarta-feira, 19 de Março de 2025

295 132651 ANA PAULA COSTA MARQUES ***.620.592-** sim 15 não 17/01/1995 0 0 -
296 130999 CLISMAN CORDEIRO QUEIROZ ***.632.942-** sim 15 não 05/01/1996 0 0 -
297 130284 AURA DA SILVA MARTINS ***.558.502-** sim 15 não 22/01/1996 0 0 -
298 132860 JOAO HENRIQUE SABINO OLIVEIRA ***.604.852-** sim 15 não 27/04/1996 0 10 -
299 132600 JANNIFA LEAO ARAUJO ***.261.022-** sim 15 não 11/12/1997 0 0 -
300 130212 MARCIO SILVA DE FRANCA ***.002.702-** sim 15 não 15/10/1998 0 10 -
301 131729 VICTOR LIMA DA SILVA ***.658.832-** sim 15 não 16/02/2001 0 0 -
302 131122 MARIA NATALIANE LIVAS PARNAIBA ***.493.172-** sim 15 não 09/04/2001 0 10 -
303 132389 AMANDA SANTOS SOUZA ***.264.542-** sim 15 não 14/09/2001 0 10 -
304 130171 JAILANE DA SILVA SEVERO ***.226.692-** sim 15 não 07/04/2002 0 10 -
305 130150 ELIZAELEN LIMA DA SILVA ***.784.582-** sim 15 não 23/02/2003 0 10 -
306 130816 LIEDISON DA SILVA MUNIZ ***.741.202-** sim 15 não 27/02/2003 0 10 -
307 132404 SAMILI OLIVEIRA DOS SANTOS ***.592.922-** sim 15 não 13/01/2004 5 10 -
308 130523 VIVIAN MARIA RIBEIRO DE ANDRADE ***.632.812-** sim 15 não 13/06/2004 0 0 -
309 132089 MARIA ADRIELE DO NASCIMENTO SILVA ***.919.652-** sim 15 não 05/10/2004 0 10 -
310 132553 ÉRICA GOMES DA SILVA ***.240.572-** sim 15 não 11/01/2005 5 10 -
311 131705 LETÍCIA DA SILVA MUNIZ ***.740.912-** sim 15 não 15/01/2005 0 10 -
312 130844 GABRIELE RODRIGUES BARBOSA ***.841.912-** sim 15 não 10/02/2005 0 10 -
313 132166 MARIA AUGUSTA SILVA RIBEIRO ***.793.602-** sim 14,5 não 08/11/1983 4,5 10 -
314 131039 ANGELA MATOS DA SILVA ***.868.252-** sim 14,5 não 14/09/1991 4,5 10 -
315 132763 ANTÔNIA SHAIARA LIMA SANTANA ***.990.952-** sim 14 não 13/12/1999 4 10 -
316 131343 SUEDIA RODRIGUES DE OLIVEIRA TELES ***.601.762-** sim 11 não 16/12/1992 6 0 -
317 130181 NIRLANDE MARQUES LIMA ***.572.212-** sim 10,5 não 15/02/1983 0,5 10 -
318 130205 CAMILA DA SILVA SOARES ***.495.322-** sim 10,5 não 24/04/1995 5,5 0 -
319 131138 GLÓRIA OLIVEIRA DA COSTA ***.174.102-** sim 10 não 23/02/1981 0 10 -
320 132702 MARIA LIMA DE SOUZA ***.144.112-** sim 10 não 19/06/1981 0 10 -
321 131802 NECI NASCIMENTO NOGUEIRA ***.508.422-** sim 10 não 14/04/1984 0 10 -
322 130329 MARIA ALINIANE ROCHA DA SILVA ***.886.302-** sim 10 não 10/12/1984 0 10 -
323 132339 JANERLENE CARVALHO RODRIGUES ***.981.702-** sim 10 não 28/12/1985 0 10 -

324 131062 FRANCISCA RUTILENE ALENCAR PE-
REIRA ***.881.102-** sim 10 não 20/02/1988 0 10 -

325 132658 MARIA LUCIA GOMES DE SOUZA ***.152.242-** sim 10 não 26/01/1989 0 10 -
326 130370 ALINY MICHELLE DE OLIVEIRA COSTA ***.156.662-** sim 10 não 29/03/1991 0 10 -
327 130315 RA MIRANDA DO AMARAL ***.959.712-** sim 10 não 07/05/1992 0 10 -
328 130587 SUIANE SILVA DE ALENCAR ***.062.322-** sim 10 não 31/03/1993 0 10 -
329 130718 GLEICIANE DIAS DOS SANTOS ***.538.802-** sim 10 não 19/04/1993 0 10 -
330 130332 ELINETE SOUZA DA SILVA ***.602.012-** sim 10 não 04/10/1993 0 10 -
331 132816 QUETILA ROSANE PINHEIRO SALES ***.657.062-** sim 10 não 23/02/1995 0 10 -
332 130596 EDERLENE ALVES DE MELO ***.365.822-** sim 10 não 06/01/1996 0 10 -
333 132555 JOSÉ ANDRE FERREIRA DE SOUZA ***.979.452-** sim 10 não 17/11/1996 0 10 -
334 132052 ERLIJANE ALMEIDA DA SILVA ***.473.862-** sim 10 não 16/06/1999 0 10 -
335 132830 EZAQUIEL MATOS DA SILVA ***.673.832-** sim 10 não 05/10/1999 0 10 -
336 130196 LAISSA KAROLAINE DOS SANTOS SILVA ***.509.052-** sim 10 não 28/12/2001 0 10 -
337 132786 MARIA TAILINE DA COSTA SOUZA ***.288.322-** sim 10 não 08/07/2002 0 10 -
338 132837 MAYRA ARAUJO DA SILVA ***.176.552-** sim 10 não 12/08/2002 0 10 -
339 130333 DÉBORAH EVELIN ASSIS DO AMARAL ***.874.382-** sim 10 não 28/09/2004 0 10 -

340 130565 MELISSA BEATRIZ MELO DO NASCI-
MENTO ***.943.412-** sim 10 não 06/03/2005 0 10 -

341 131788 ANA LÍDIA DA COSTA GOMES NAWA ***.518.732-** sim 10 não 19/03/2005 0 10 -
342 130160 RAISSA DA CONCEIÇÃO LIMA ***.131.532-** sim 10 não 13/05/2005 0 10 -
343 131104 ANTONIO TAISSON SANTOS DA SILVA ***.309.452-** sim 10 não 20/06/2005 0 10 -
344 132282 THAINA DO NASCIMENTO SILVA ***.393.012-** sim 10 não 19/11/2005 0 10 -
345 132839 MARIA VANESSA ALENCAR DE SOUZA ***.053.322-** sim 10 não 29/04/2006 0 10 -
346 132736 BRUNO GUILHERME CARVALHO SILVA ***.766.262-** sim 6,5 não 21/03/2001 6,5 0 Deferido

ESTIVALET
347 130758 JEFFERSON DE SOUZA PASCOA ***.170.832-** sim 6 não 31/01/1999 6 0 -
348 130946 ALDERLENE LIMA ALBUQUERQUE ***.625.112-** sim 5,5 não 18/10/1993 0,5 0 -
349 131653 ELIZETE MAIA DIAS ***.048.872-** sim 5 não 10/07/1982 5 0 -
350 131067 ERISSON DOMINGOS DA SILVA ***.039.162-** sim 5 não 07/02/1988 0 0 -
351 130167 DACI CONCEIÇÃO IBERNON ***.559.082-** sim 5 não 30/03/1998 0 0 -
352 130246 MARCIO VENILSON MENDONÇA MUNIZ ***.455.342-** sim 5 não 01/02/1999 0 0 -
353 132730 DAIANE PINHEIRO OLIVEIRA ***.938.252-** sim 5 não 16/11/2000 0 0 -
354 130325 FRANCINETE DO NASCIMENTO ALMEIDA ***.119.552-** sim 5 não 05/12/2002 0 0 -
355 131194 GEOVANNA LUIZE OLIVEIRA ROCHA ***.948.552-** sim 5 não 04/01/2004 0 0 -
356 132633 FRANCISCA DEBORA SILVA DE ALENCAR ***.333.942-** sim 5 não 02/06/2004 0 0 -
357 132268 ELISSANDRA DA SILVA DANTAS ***.628.662-** sim 5 não 09/07/2004 0 0 -
358 130191 IGOR ALVES DA SILVA ***.653.822-** sim 5 não 22/09/2004 0 0 -
359 131312 ANA CAROLINE LEMOS SOUZA ***.163.142-** sim 5 não 07/12/2004 0 0 -
360 132210 SARA KIMBERLY MUNIZ SILVA ***.205.282-** sim 5 não 11/02/2006 5 0 -
361 132699 CÁSSIA DA CONCEIÇÃO GAMA ***.597.702-** sim 3,5 não 22/10/1983 3,5 0 -

362 132113 MARIA DA GLÓRIA CONCEIÇÃO DE 
ALENCAR ***.899.092-** sim 0 não 28/10/1977 0 0 -

363 130474 ELISANGELA REBOUÇAS DA COSTA ***.412.632-** sim 0 não 31/03/1979 0 0 -
364 131794 JOCIMAR DA SILVA NOGUEIRA ***.201.552-** sim 0 não 28/04/1980 0 0 -
365 132721 GLEIDSON GONÇALVES SILVA ***.447.035-** sim 0 não 16/07/1987 0 0 -
366 132334 SARA LOURANE DO AMARAL SILVA ***.958.812-** sim 0 não 08/02/1989 0 0 -
367 130154 LISNAILDES BANDEIRA DA ROCHA ***.020.042-** sim 0 não 28/08/1989 0 0 -
368 130249 NATÁLIA ASSIS DA SILVA ***.707.112-** sim 0 não 11/12/1990 0 0 -
369 130429 MARIA SAMARA LIMA DE OLIVEIRA ***.707.102-** sim 0 não 22/12/1991 0 0 -
370 130571 JAYANA DO NASCIMENTO DA SILVA ***.747.512-** sim 0 não 30/06/1992 0 0 -
371 132745 ANDRESSA MUNIZ ARAÚJO DE FRANÇA ***.971.302-** sim 0 não 24/04/1994 0 0 -
372 132733 ADILA LIMA DA CRUZ ***.407.342-** sim 0 não 27/12/1994 0 0 -
373 130175 VANESSA DA SILVA NASCIMENTO ***.392.832-** sim 0 não 25/05/1996 0 0 -



115DIÁRIO OFICIALNº 13.984115  Quarta-feira, 19 de Março de 2025

374 130155 CRISTIELE DE OLIVIERA ARAUJO ***.646.122-** sim 0 não 28/10/1996 0 0 -
375 132720 PABLA DA SILVA PINHEIRO ***.014.822-** sim 0 não 03/02/1999 0 0 -
376 132030 LORHAN DE ARAÚJO LIMA ***.892.552-** sim 0 não 09/04/2000 0 0 -
377 132760 MARIA MONALIZA BARBOSA DIAS ***.740.832-** sim 0 não 25/04/2002 0 0 -
378 130588 ROBERT FRANK SILVA RIBEIRO ***.852.642-** sim 0 não 12/08/2003 0 0 -
379 132822 JAMYLE ARAÚJO DA SILVA ***.182.732-** sim 0 não 03/10/2003 0 0 -
380 131782 TAILANE SILVA DE SOUZA ***.514.222-** sim 0 não 22/05/2004 0 0 -
381 132790 ELENILDE SANTOS DE ABREU ***.419.342-** sim 0 não 15/07/2004 0 0 -
382 132645 ANDREINA ROCHA DE SOUZA ***.068.232-** sim 0 não 22/02/2005 0 0 -
383 132288 IGILA MATTOS DA SILVA ***.725.622-** sim 0 não 11/03/2005 0 0 -

384 130624 WILKER MARCEL DE OLIVEIRA RODRI-
GUES ***.331.872-** sim 0 não 20/03/2005 0 0 -

385 132593 TIAGO BENEVIDES DE SOUZA ***.758.872-** sim 0 não 26/10/2005 0 0 -
386 132637 YVILE LAUANA DA SILVA LIMA ***.079.952-** sim 0 não 23/11/2005 0 0 -
387 132409 ARTUR LIMA GONCALVES ***.729.912-** sim 0 não 31/12/2005 0 0 -
388 130312 JOAO VITOR COSTA DO NASCIMENTO ***.131.092-** sim 0 não 01/04/2006 0 0 -

PUYANAWA
389 130505 KAYKI KEVEN BATISTA DE OLIVEIRA ***.927.812-** sim 0 não 16/04/2006 0 0 -
390 130157 LOURANA OLIVEIRA DE ALMEIDA ***.701.662-** sim 0 não 16/07/2006 0 0 -
391 132616 MARIA CLARA SOUZA NAS ***.471.842-** sim 0 não 22/09/2006 0 0 -

Fisioterapeuta | Superior c/Registro de Classe
DADOS DO CANDIDATO ORDEM DO DESEMPATE PNE/PCD

POSIÇÃO Nº INSC CANDIDATO CPF Parcial APRO-
VADO

NOTAS 
DAS

ETAPAS
IDOSO DATA NASC

TEMPO DE 
EXERCÍCIO

PROFIS-
SIONAL

CURSOS E 
CAPACITA-

ÇÕES

Status da 
solicitação

1 132513 SONAIRA PINHEIRO DA SILVA ***.354.642-** sim 80 não 24/12/1983 30 30 -
2 131827 NATACIA SANTOS DE LIMA ***.516.122-** sim 69 não 04/06/1987 29 30 -

3 131578 SANDERSON SAMID DE VASCONCE-
LOS MAIA ***.692.502-** sim 64 não 30/09/1988 30 24 -

4 132590 SAMARA ELAINE SILVA DA COSTA ***.513.912-** sim 60 não 17/11/1994 30 30 -
5 130922 SAMEA POYANAWA DO NASCIMENTO ***.118.072-** sim 55 não 25/08/2000 15 30 -
6 130869 IANN DE SOUZA RODRIGUES ***.296.142-** sim 54 não 23/06/1997 30 24 -
7 131561 JULIANA DE ALMEIDA SILVA ***.914.092-** sim 52 não 01/07/1999 12 30 -
8 132657 OZIRES VIEIRA CARDOSO DE SOUZA ***.085.452-** sim 34 não 14/06/1969 12 12 -
9 131739 HELEN COSTA OLIVEIRA ***.408.972-** sim 28 não 07/03/1997 0 18 -
10 132055 BILI FERNANDES DE OLIVEIRA ***.008.142-** sim 10 não 13/06/1996 0 0 -

Professor de AEE - Zona Rural | Professores
DADOS DO CANDIDATO ORDEM DO DESEMPATE PNE/PCD

POSIÇÃO Nº INSC CANDIDATO CPF Parcial APRO-
VADO

NOTAS 
DAS

ETAPAS
IDOSO DATA NASC

TEMPO DE 
EXERCÍCIO

PROFIS-
SIONAL

CURSOS E 
CAPACITA-

ÇÕES

Status da 
solicitação

1 132719 MACILENE JORGE DE ARAÚJO MARTINS ***.331.902-** sim 71 não 19/08/1977 27 24 -
2 130634 GERBSON DE SOUZA ROCHA ***.174.532-** sim 70 não 20/05/1988 30 30 -
3 132235 RODRIGO DA SILVA ALVES ***.811.312-** sim 70 não 15/12/1989 30 30 -
4 130470 CAMILA SARAIVA DE MELO ***.360.462-** sim 69,5 não 05/06/1989 29,5 30 -
5 132806 MARIA ZILDA MENEZES DE FREITAS ***.589.492-** sim 69 não 20/10/1977 29 30 -
6 132681 SAIANE SANTOS DA SILVA ***.643.332-** sim 68,5 não 19/08/2000 28,5 30 -
7 132079 RONISSON LIMA DE SOUZA NUKINI ***.505.702-** sim 58 não 31/10/1998 30 18 -
8 130300 ROGERIO LIMA FEITOSA ***.951.222-** sim 53,5 não 24/04/1985 3,5 30 -
9 132596 ALIGIA SOUZA ALENCAR ***.745.622-** sim 46 não 22/06/1993 12 24 -
10 130677 KATILA MAIA DE CARVALHO ***.376.612-** sim 30 não 01/10/1999 0 30 -
11 132705 DINES AUGUSTO DE PAULA ROCHA ***.541.002-** sim 29 não 24/03/1989 29 0 -
12 132471 AURISTELA LIMA DA SILVA ***.383.852-** sim 23,5 não 13/04/1989 17,5 6 -
13 131850 MARIA SOLANGE LIMA DA COSTA ***.685.142-** sim 18 não 28/10/1967 12 6 -
14 130647 GEIZON CAMPOS NASCIMENTO ***.768.912-** sim 12 não 01/04/1993 2 0 -
15 130251 MIQUEIAS FERREIRA DO NASCIMENTO ***.761.182-** sim 6 não 10/07/1993 0 6 -
16 132829 ANTONIETA DA SILVA GOMES ***.129.432-** sim 4 não 21/10/1979 4 0 -
17 130977 ELIANA CAVALCANTE DE ANDRRADE ***.432.782-** sim 0 não 25/07/1972 0 0 -
18 130703 PAOLA SOFÍA DE SOUZA NASCIMENTO ***.232.472-** sim 0 não 21/05/1994 0 0 -

Professor de AEE - Zona Urbana | Professores

POSIÇÃO Nº INSC CANDIDATO CPF Parcial APRO-
VADO

NOTAS 
DAS

ETAPAS
IDOSO DATA NASC

TEMPO DE 
EXERCÍCIO

PROFIS-
SIONAL

CURSOS E 
CAPACITA-

ÇÕES

Status da 
solicitação

1 130598 RAIMUNDO MARTINS DA SILVA ***.540.022-** sim 80 não 01/04/1977 30 30 -
2 131905 MARIA SANDRA DO NASCIMENTO LIMA ***.952.262-** sim 80 não 06/08/1978 30 30 -
3 131401 MARIA ORIETA SILVA DE ALENCAR ***.028.862-** sim 80 não 19/05/1979 30 30 -
4 131255 HOSANA DE LIMA MENDONCA ***.611.442-** sim 80 não 04/08/1981 30 30 -
5 132134 ELCIENE SOUZA DA SILVA ***.356.282-** sim 80 não 10/09/1983 30 30 -
6 131483 LIVIA DA SILVA COSTA ***.075.102-** sim 80 não 28/10/1983 30 30 -
7 130867 MARIA GEICILENE ANTUNIS DIAS ***.618.192-** sim 80 não 08/12/1988 30 30 Deferido
8 132408 ROBSON ALENCAR DE MORAIS DINIZ ***.617.782-** sim 80 não 28/09/1991 30 30 -
9 130651 ANA PAULA FURTADO BRAZ ***.797.312-** sim 80 não 23/12/1993 30 30 -
10 132096 JARISSON LIMA DE ALENCAR ***.861.852-** sim 80 não 07/02/1998 30 30 -
11 131941 ARTENIS SILVA DE SOUZA ***.705.252-** sim 79 não 22/01/1980 29 30 -
12 131321 IURE VICTOR DE OLIVEIRA VENTURA ***.340.182-** sim 79 não 28/04/1996 29 30 -
13 132603 GÉSSICA COSTA DE ALMEIDA ***.638.132-** sim 78,5 não 06/02/1997 18,5 30 -



116DIÁRIO OFICIALNº 13.984116  Quarta-feira, 19 de Março de 2025

14 132756 LAIANE DE FREITAS ALENCAR ***.020.572-** sim 78 não 25/02/1996 28 30 -
15 132797 GLEICE QUELLEN ALMEIDA DA SILVA ***.329.002-** sim 78 não 28/01/1998 28 30 -
16 132777 TAIRES COSTA SILVA ***.789.052-** sim 72,5 não 07/03/1997 28,5 24 -
17 131594 JOCIVANE NASCIMENTO COSTA ***.085.632-** sim 72 não 06/10/1993 22 30 -
18 132618 MARIA CATIANE ALBANO DO NASCIMENTO ***.963.852-** sim 71,5 não 03/03/1979 21,5 30 -
19 131665 RAIMUNDA NONATA DIAS DA SILVA ***.504.622-** sim 70,5 não 27/01/1984 20,5 30 -
20 130560 FABIANNI CRISTINNE QUEIROZ BERNO ***.111.202-** sim 70,5 não 07/09/1996 20,5 30 -
21 130766 LUCIETE GOMES DIAS DOS SANTOS ***.317.102-** sim 70 não 17/01/1972 30 30 -
22 132835 ODENIR MELO RODRIGUES ***.981.282-** sim 70 não 11/09/1975 30 30 -
23 131741 NARJARA ROCHA DE SOUZA ***.096.942-** sim 70 não 21/06/1979 30 30 -
24 132732 JOSIANA MENDONÇA DE MATTOS ***.236.982-** sim 70 não 27/01/1981 30 30 -
25 131626 JAMIRLA DA SILVA AGUIAR ***.174.802-** sim 70 não 03/11/1981 30 30 -
26 131361 GENEZILDA CONCEIÇÃO DE ALENCAR ***.105.822-** sim 70 não 23/08/1985 30 30 -
27 132734 SUELEN DA SILVA VINHORTE ***.165.462-** sim 70 não 19/01/1988 30 30 -
28 131633 CARLIENE DO NASCIMENTO ANDRADE ***.435.232-** sim 70 não 08/01/1989 30 30 -
29 131820 INÊS PAULA DE SOUZA ***.876.842-** sim 70 não 02/02/1992 30 30 -
30 132221 FRANCIELE DE OLIVEIRA MENDES ***.219.742-** sim 70 não 06/04/1992 30 30 -
31 130801 AMANDA DA SILVA MUNIZ ***.556.532-** sim 70 não 11/08/1994 20 30 -
32 130581 SAMARA OLIVEIRA DA COSTA ***.944.402-** sim 70 não 21/04/1995 30 30 -
33 131614 JOCILEIDE NASCIMENTO COSTA ***.600.342-** sim 70 não 15/07/1995 30 30 -
34 132749 ANDREZA DANTAS DE MATOS ***.011.572-** sim 70 não 27/12/1996 30 30 -
35 132647 MARINEIS RAMOS CAMPOS ***.088.412-** sim 69 não 17/12/1975 29 30 -
36 131322 ERCILIA BARRETO BARBOSA ***.657.342-** sim 69 não 01/06/1979 29 30 -
37 132648 BENIVALDO MARTINS FARIAS ***.263.732-** sim 69 não 12/11/1981 29 30 -
38 131280 JESSICA SOUZA DOS SANTOS ***.457.232-** sim 69 não 03/06/1992 29 30 -
39 131378 ANA PAULA DOS SANTOS ***.127.062-** sim 69 não 07/11/1992 29 30 -
40 131695 JOCIANE NASCIMENTO COSTA ***.291.042-** sim 68,5 não 09/07/1984 28,5 30 -
41 130439 DUCILENE SILVA DE MELO ***.457.722-** sim 68,5 não 03/11/1984 28,5 30 -
42 131471 MARIA ANTONIA SORIANO DA SILVA ***.574.902-** sim 68 não 01/07/1984 28 30 -
43 132604 HOZANA MARIA COSTA DE OLIVEIRA ***.385.352-** sim 67,5 não 12/08/1974 27,5 30 -
44 132750 ANA MARIA DE ANDRADE DA SILVA ***.131.872-** sim 67,5 não 04/03/1975 17,5 30 -
45 132373 MARIA BENEDITA OLIVEIRA ONOFRE ***.762.102-** sim 67,5 não 08/03/1977 27,5 30 -
46 132102 CELIANE ALVES DOS SANTOS ***.677.462-** sim 67 não 13/03/1985 27 30 -
47 132635 LEIDINALVA CONCEIÇÃO DA SILVA ***.281.932-** sim 66,5 não 25/03/1978 28,5 18 -
48 130747 JOAO LUCAS CORREA DE SOUZA ***.092.772-** sim 66,5 não 17/06/1996 16,5 30 -
49 130395 DANIELA ALENCAR LIMA ***.366.072-** sim 65,5 não 02/05/1998 25,5 30 -
50 132469 ALBERLENE DE CASTRO ANDRIOLA ***.567.192-** sim 64,5 não 12/09/1999 24,5 30 -
51 132032 FRANCISCA DE OLIVEIRA RODRIGUES ***.321.202-** sim 64 sim 05/04/1963 30 24 -
52 132758 MARIA ANTONIA CONCEIÇÃO DE ALENCAR ***.916.202-** sim 64 não 21/09/1975 30 24 -
53 130184 SAMIRES AQUINO DA COSTA ***.331.862-** sim 64 não 31/03/1997 14 30 -
54 130983 ELIANGELA DE ANDRADE DIAS ***.072.152-** sim 63,5 não 22/11/1998 13,5 30 -
55 131883 RAISSA LORAINE DE ALMEIDA MAIA ***.213.362-** sim 63,5 não 27/03/1999 13,5 30 -
56 131150 CLICIANE CHAVES ROCHA ***.781.102-** sim 63 não 21/09/1979 23 30 -
57 130216 CLEIA LIMA BARBOZA ***.855.022-** sim 63 não 29/06/1992 29 24 -
58 132274 TERTULINA COSTA DA CRUZ ***.141.082-** sim 62,5 não 16/12/1977 28,5 24 -
59 132567 ROBERIA LIMA CAVALCANTE MACEDO ***.757.102-** sim 62 não 24/05/1991 22 30 -

60 131189 MARIA JURGLEIDE NASCIMENTO DE 
ALENCAR ***.305.282-** sim 61,5 não 27/09/1981 11,5 30 -

61 132692 MAIANE ROCHA DE OLIVEIRA ***.634.802-** sim 61,5 não 20/02/2001 21,5 30 -
62 132794 CLEIDIANE MORAIS PINHEIRO ***.515.342-** sim 60,5 não 30/01/1989 20,5 30 -
63 132431 MARIA MAIANE ARAUJOLEITE ***.256.292-** sim 60,5 não 19/04/1997 20,5 30 -
64 131031 MARIA LUCIA DUTRA MUNIZ ***.394.402-** sim 60 não 01/08/1984 10 30 -
65 130368 IVANA DA COSTA GOIS ***.982.312-** sim 60 não 05/01/1997 20 30 -
66 131376 ANA RAQUEL DA SILVA SOARES ***.296.182-** sim 60 não 23/10/1997 30 30 -
67 131153 MARIA JOSÉ SARAIVA DE MELO ***.038.732-** sim 59,5 não 30/06/1971 29,5 30 -
68 132656 MARIA EDUARDA FERREIRA DA SILVA ***.919.562-** sim 59 não 11/03/1999 19 30 -
69 132834 RAIMUNDO OLIVEIRA DE AZEVEDO ***.528.232-** sim 58,5 não 10/12/1991 28,5 30 -
70 130870 ANDRESSA SOUZA DA SILVA ***.278.402-** sim 58,5 não 27/04/1997 28,5 30 -
71 132686 MARTA SHAIANE MATOS DE MORAES ***.195.982-** sim 58,5 não 11/12/1997 28,5 30 -
72 132368 GEANE NASCIMENTO PINHEIRO ***.628.632-** sim 58 não 30/08/1995 30 18 -
73 132623 ALONISIA COSTA CORDEIRO ***.909.602-** sim 56,5 não 23/08/1977 16,5 30 -
74 130629 MARIA VERONICA DANTAS DA COSTA ***.798.182-** sim 53 não 05/09/2000 3 30 -
75 131235 MILENA DA SILVA GADELHA ***.672.232-** sim 52 não 16/09/2001 12 30 -
76 131607 BRENDA SANTOS DA SILVA ***.359.232-** sim 49 não 03/03/1996 9 30 -
77 132828 JAIRA MARIA SOUZA SILVA ***.754.012-** sim 48,5 não 04/09/1980 24,5 24 -
78 132437 FRANCISCA OSELINA DOS SANTOS ***.148.012-** sim 48 não 02/05/1981 8 30 Deferido
79 131455 RALCIONE DE SOUZA LEMOS ***.953.082-** sim 48 não 06/11/1987 10 18 -
80 131276 LEONILDO TAVARES MELO ***.798.352-** sim 46 não 09/05/1992 30 6 -
81 131749 MARIA EDILANE TAVARES MELO ***.274.622-** sim 46 não 06/08/1993 30 6 -
82 130643 AMANDA ROCHA DE SOUZA ***.980.702-** sim 46 não 18/03/1998 30 6 -
83 132754 ELISANGELA MARIA DA SILVA VIEIRA ***.864.872-** sim 45,5 não 23/06/1980 29,5 6 -

84 132761 FRANCISCO GARISSON DOS SANTOS 
DA SILVA ***.061.012-** sim 45 não 15/05/1990 29 6 -

85 132778 ALIDA SOUZA DA SILVA ***.109.252-** sim 44,5 não 23/01/1987 28,5 6 -
86 132667 IDENIZIA FIGUEIREDO DO NASCIMENTO ***.360.022-** sim 44,5 não 07/01/1992 28,5 6 -
87 132445 GILSIMAR DA SILVA DE LIMA ***.240.022-** sim 43,5 não 22/12/1984 27,5 6 -

88 132100 MARIA GEANE LIMA VERDE DO NASCI-
MENTO ***.080.362-** sim 41,5 não 01/08/1980 25,5 6 -

89 132688 MARIA IZANETE FRANÇA DA SILVA ***.553.892-** sim 40 não 30/06/1978 20 0 -

90 131045 FRANCISCA EUSILENE CARVALHO MA-
NEIRO ***.592.402-** sim 40 não 26/03/1983 24 6 -

NUKINI
91 130410 ADRIANA VIEIRA DE SOUZA ***.381.062-** sim 40 não 28/02/1992 0 30 -



117DIÁRIO OFICIALNº 13.984117  Quarta-feira, 19 de Março de 2025

92 132522 MONICA ALINE MARQUES DE ARAUJO ***.270.352-** sim 39 não 28/05/1989 23 6 -
93 131317 MARIA ESTELA DA SILVA CASTRO ***.861.692-** sim 38,5 não 14/02/1968 12,5 6 -
94 131158 NARCILEIDE LIMA DA SILVA ***.144.062-** sim 38,5 não 08/12/1980 16,5 12 -
95 130772 ANA QUEILA BEZERRA DA SILVA ***.330.502-** sim 38 não 24/08/1999 0 18 -
96 132509 RAVANELE MATOS AZEVEDO ***.581.502-** sim 33 não 18/10/1995 17 6 -
97 130691 MIQUEIAS DE OLIVEIRA SILVA ***.597.992-** sim 30,5 não 11/05/1993 4,5 6 -
98 132764 EGNA DA SILVA CRUZ ***.231.992-** sim 28,5 não 01/12/1989 10,5 18 -
99 130649 MACKMYLA FERREIRA DA COSTA ***.047.272-** sim 27,5 não 27/11/1977 11,5 6 Deferido
100 132838 DENISE GAMA DA SILVA ***.783.352-** sim 26,5 não 20/02/1993 10,5 6 -
101 130221 ASSUCENA DE SENA RODRIGUES ROCHA ***.973.152-** sim 26,5 não 04/10/1995 10,5 6 -
102 130324 ILCIMAR CORDEIRO DE OLIVEIRA ***.474.302-** sim 23,5 não 05/07/1971 7,5 6 -
103 132599 ECIDIMAR MIRANDA DE FREITAS ***.237.882-** sim 23,5 não 20/04/1990 17,5 6 -
104 131282 LUDILENE OLIVEIRA SOUZA ***.386.952-** sim 22,5 não 01/03/1995 16,5 6 -
105 131869 RAQUEL RODRIGUES FEITOSA ***.088.012-** sim 22 não 30/09/1990 0 12 -
106 132687 OZANA MAIRAREIS DA SILVA ***.213.932-** sim 22 não 15/01/1991 0 12 -
107 130163 QUÉTILA NOGUEIRA DE ASSIS ***.423.322-** sim 22 não 30/01/1998 0 12 -
108 132356 ELZA MARIA SILVA DE MATOS ***.016.122-** sim 21 não 14/09/1973 5 6 -
109 132087 NEILA DE AGUIAR GOMES ***.890.832-** sim 20,5 não 30/10/1989 4,5 6 -
110 132752 MARIVALDA ANDRADE DE OLIVEIRA ***.885.482-** sim 19 não 21/10/1985 3 6 -
111 132236 FRANCIMAR SOUZA CASTRO ***.074.372-** sim 18,5 não 25/02/1998 2,5 6 -
112 131219 FRANCISCA GEANE SILVA COSTA ***.697.942-** sim 18 não 02/08/1982 0 18 -
113 131531 VERONICA VIANA DE LIMA ***.486.522-** sim 17 não 14/01/1997 11 6 -
114 131580 GEISIANA DA SILVA MELO ***.005.379-** sim 16 não 17/10/1999 0 6 -
115 131964 ELIMI MUNIZ DE MATOS ***.919.372-** sim 12 não 28/04/2000 0 12 -
116 132659 QUEILA CAVALCANTE DE ANDRADE ***.363.052-** sim 10 não 19/06/1970 0 0 -
117 132770 KENNEDY DE OLIVEIRA GUIMARÃES ***.880.412-** sim 10 não 17/12/1975 0 0 -
118 131917 ROSA MARIA DOS ANJOS DE OLIVEIRA ***.078.782-** sim 0 não 08/08/1992 0 0 -
119 130604 MARIA ANAIDA DE SOUSA SANTOS ***.861.002-** sim 0 não 30/01/1997 0 0 -

Professor de Libras - Zona Urbana | Professores
DADOS DO CANDIDATO ORDEM DO DESEMPATE PNE/PCD

POSIÇÃO Nº INSC CANDIDATO CPF Parcial APRO-
VADO

NOTAS 
DAS

ETAPAS
IDOSO DATA NASC

TEMPO DE 
EXERCÍCIO

PROFIS-
SIONAL

CURSOS E 
CAPACITA-

ÇÕES

Status da 
solicitação

1 132655 ROSEANE SILVA COSTA PIRES ***.622.172-** sim 80 não 14/04/1978 30 30 -
2 130486 FREDSON DA SILVA NERI ***.375.142-** sim 79,5 não 06/03/1997 29,5 30 -
3 130958 FLAVIANE DE OLIVEIRA BRITO ***.095.162-** sim 78,5 não 25/05/1992 28,5 30 -
4 131999 JULIETE GOMES DE OLIVEIRA ***.626.532-** sim 70 não 07/09/1989 30 30 -
5 131530 JAISSON NASCIMENTO ALVES ***.105.692-** sim 58,5 não 20/07/1991 18,5 30 -
6 132701 RAQUEL SILVA DE OLIVEIRA ***.515.492-** sim 56,5 não 15/03/1995 16,5 30 -
7 132757 NARAH FERNANDES DA SILVA ***.193.492-** sim 44,5 não 10/11/2000 14,5 30 -
8 131416 THAIS VIEIRA DO CARMO ***.238.562-** sim 40 não 13/09/1998 0 30 -
9 130795 MAIELE ROBE NOGUEIRA ***.696.552-** sim 6 não 19/09/1989 0 6 -

Professor Mediador - Zona Rural | Professores
DADOS DO CANDIDATO ORDEM DO DESEMPATE PNE/PCD

POSIÇÃO Nº INSC CANDIDATO CPF Parcial APRO-
VADO

NOTAS 
DAS

ETAPAS
IDOSO DATA NASC

TEMPO DE 
EXERCÍCIO

PROFIS-
SIONAL

CURSOS E 
CAPACITA-

ÇÕES

Status da 
solicitação

1 132613 EDIVALDO LEÃO DE SOUZA ***.530.942-** sim 70 não 18/02/1985 30 30 -
2 132058 SUZANE PEREIRA DA SILVA ***.278.512-** sim 68,5 não 16/10/1994 28,5 30 -

3 132728 MARIA JOSE CHAVES DOS SANTOS 
PUYANAWA ***.340.242-** sim 62 não 14/03/1988 30 12 -

4 132665 MARIA ARLENE EVANGELISTA DA SILVA ***.549.292-** sim 61,5 não 25/03/1978 21,5 30 -
5 130973 NATIELE MENEZES DA SILVA ***.001.612-** sim 60 não 03/06/1991 30 30 -
6 131256 AUDENIZIA ALENCAR DE MORAIS ***.574.122-** sim 59 não 21/08/1982 29 30 -
7 131851 JARDEL MENÊSES DA SILVA ***.072.022-** sim 59 não 30/10/1997 29 30 -
8 132609 IRANIR BRAGA DA SILVA ***.220.682-** sim 58 não 09/09/1969 30 18 -
9 132558 FRANCISCA RISOLENE SILVA LIMA ***.804.012-** sim 52 não 02/11/1990 24 18 -

10 132589 TRICIA COSTA DE OLIVEIRA ***.714.102-** sim 45 não 10/03/1980 29 6 -
11 130279 CAIURES MIRANDA DE SOUZA ***.223.582-** sim 45 não 02/09/1993 15 30 -
12 130761 IVANILDE OLIVEIRA DA SILVA ***.090.602-** sim 44 não 13/03/2002 4 30 -
13 130423 GILLANA MIRANDA GUIMARÃES ***.630.722-** sim 41,5 não 26/02/2001 7,5 24 -
14 132019 ZENILZO SILVA DE HOLANDA ***.006.532-** sim 40 não 23/03/1991 0 30 -
15 130187 NATANIELE DE SOUZA SANTOS ***.213.972-** sim 38 não 27/01/1996 0 18 -
16 131828 ANTONIO CARLOS BATISTA DA SILVA ***.863.642-** sim 34 não 22/11/1973 22 12 -
17 130454 THAIS MARA DA SILVA ARAUJO ***.000.552-** sim 26 não 11/10/1973 26 0 -
18 130735 LAUANA DA COSTA SANTOS ***.369.922-** sim 26 não 06/11/2000 10 6 -
19 132063 JOSÉ DIEMISSON CARDOSO DA CRUZ ***.490.612-** sim 24 não 10/09/1997 12 12 -
20 131135 EVANEIVA DA SILVA MONTEIRO ***.270.382-** sim 23 não 12/08/1992 23 0 -
21 132672 ADAIANE MARIA DOS SANTOS ***.149.242-** sim 22,5 não 20/10/1980 6,5 6 -
22 130476 EDIVANE DE LIMA BEZERRA ***.169.622-** sim 19,5 não 31/03/1990 19,5 0 -
23 130349 KARINE BATISTA GOMES PUYANAWA ***.660.532-** sim 18 não 18/07/1998 0 18 -
24 132650 LUCAS EVANGELISTA DE SOUZA LIMA ***.959.362-** sim 18 não 01/05/2000 0 18 -



118DIÁRIO OFICIALNº 13.984118  Quarta-feira, 19 de Março de 2025

25 132132 QUEVEN LOPES DA SILVA ***.945.272-** sim 0 não 02/05/1994 0 0 -
26 132663 RAFAELE DE SOUZA SANTOS ***.213.952-** sim 0 não 03/05/1998 0 0 -

Professor Mediador - Zona Urbana | Professores
DADOS DO CANDIDATO ORDEM DO DESEMPATE PNE/PCD

POSIÇÃO Nº INSC CANDIDATO CPF Parcial APRO-
VADO

NOTAS 
DAS

ETAPAS
IDOSO DATA NASC

TEMPO DE 
EXERCÍCIO

PROFIS-
SIONAL

CURSOS E 
CAPACITA-

ÇÕES

Status da 
solicitação

1 130774 CARLOS AUGUSTO DE ANDRADE BAR-
BOSA ***.541.302-** sim 89 não 11/06/1969 29 30 -

2 130904 MARIA DAS GRAÇAS DE ARAUJO MA-
CIEL ***.264.552-** sim 80 não 08/06/1972 30 30 -

3 131867 MARIA FRANCISCA RUFINO DE OLIVEIRA ***.980.662-** sim 80 não 29/09/1972 30 30 -
4 131888 CLAUDIA SOLANGE DA COSTA SILVA ***.295.612-** sim 80 não 10/06/1975 30 30 -
5 131638 CARITA DANIELE LIMA DE AMORIM ***.367.802-** sim 80 não 07/04/1982 30 30 -
6 132827 ALCIONE GOMES DO ESPIRITO SANTO ***.270.192-** sim 80 não 03/03/1983 30 30 -
7 130883 HELENA CRISTINA MACHADO MACIEL ***.314.472-** sim 80 não 23/07/1983 30 30 -
8 132765 SIMONE CANDIDO DOS SANTOS ***.878.132-** sim 80 não 02/09/1985 30 30 -
9 131273 GLORIA THIERIS FRANCA LIMA ***.596.982-** sim 80 não 15/08/1987 30 30 -
10 130858 MARIA IDENILDA SILVA HOLANDA ***.742.722-** sim 80 não 11/09/1988 30 30 -
11 130945 GILCELIA SABOIA DE FREITAS ***.976.012-** sim 80 não 08/07/1989 30 30 -
12 132579 ANA PAULA DOS SANTOS NASCIMENTO ***.222.282-** sim 80 não 11/08/1994 30 30 -
13 130794 ANTONIO CLEONALDO BENTO DA SILVA ***.228.762-** sim 80 não 16/10/1995 20 30 -
14 132561 SELENE FERREIRA DA SILVA ***.055.122-** sim 79 não 20/10/1981 29 30 -
15 132802 KATIA MARIA SANTOS DA SILVA ***.967.792-** sim 79 não 26/12/1981 29 30 -
16 131267 MAIARA DE JESUS DA SILVA VALE ***.408.632-** sim 79 não 17/07/1994 29 30 -
17 130519 TAMIRES SILVA VALE ***.379.882-** sim 78,5 não 17/12/1989 28,5 30 -
18 132315 CAROLINA DA SILVA CORREA ***.391.742-** sim 78,5 não 25/06/1993 28,5 30 -
19 132560 TÁCILA PEREIRA DA SILVA ***.390.692-** sim 78,5 não 29/12/1996 28,5 30 -
20 131035 ANA FABIA DA SILVA DUTRA ***.261.912-** sim 78,5 não 15/01/1999 28,5 30 -
21 130553 JAIME LIMA CAVALCANTE ***.163.042-** sim 77,5 não 17/02/1977 27,5 30 -
22 130314 JEANES DA COSTA SOUZA ***.603.902-** sim 77,5 não 20/10/1980 27,5 30 -
23 130450 MARISANE DA SILVA OLIVEIRA ***.125.172-** sim 77,5 não 15/12/1985 27,5 30 -
24 130193 ELBA PRISCILA AZEVEDO DA SILVA ***.670.512-** sim 77,5 não 10/07/1993 27,5 30 -
25 131060 AGNA GOMES DA SILVA ***.867.022-** sim 77,5 não 25/09/1994 27,5 30 -
26 132673 CLÍCIA ROGÉRIO MATOS ***.065.352-** sim 77 não 25/09/1992 27 30 -
27 131519 MARCELA MATOS DA SILVA ***.391.692-** sim 76 não 31/07/1993 26 30 -
28 132781 ELIANDRA CHALUB DE ARAUJO ***.544.582-** sim 75,5 não 26/12/1979 25,5 30 -
29 130234 JARLENE DE SOUZA DA SILVA ***.397.732-** sim 75,5 não 30/04/1993 25,5 30 -
30 131863 GIRLENE PEDROSA BEZERRA DE MELO ***.753.942-** sim 75 não 31/12/1980 25 30 -
31 131449 ENISON MARTINS ALCIDES ***.476.432-** sim 74 não 22/12/1989 30 24 -
32 130812 CARLA NORIELLE GOMES ALBUQUERQUE ***.377.952-** sim 72,5 não 13/06/1992 22,5 30 -
33 131056 UESLEI ALMEIDA LIMA ***.088.282-** sim 70,5 não 04/04/1996 20,5 30 -
34 131765 MARINILDE DOS SANTOS ***.655.402-** sim 70 não 08/10/1978 30 30 -
35 131451 GILEAIDE DA SILVA FEITOZA ***.491.992-** sim 70 não 21/11/1978 30 30 -
36 131302 CATARINA LIMA DE AMORIM ***.944.322-** sim 70 não 24/11/1980 30 30 -

37 131315 HERMISSANDRA SILVA GUIMARÃES 
QUEIROZ ***.277.802-** sim 70 não 06/01/1983 30 30 -

38 131318 CLISSIA REGINA SILVA XAVIER ***.303.072-** sim 70 não 30/03/1984 30 30 -
39 131456 JEANE MUNIZ SILVA ***.231.752-** sim 70 não 19/11/1984 30 30 -
40 132271 TAILANE ALVES DOS SANTOS ***.244.242-** sim 70 não 11/08/1990 30 30 -
41 130617 FABIANA SILVA ROSAS ***.671.632-** sim 70 não 04/03/1991 30 30 -
42 131662 JOCILENE NASCIMENTO COSTA ***.268.762-** sim 70 não 06/03/1991 30 30 -
43 131559 GLEISSE FEITOZA DE OLIVEIRA ***.607.502-** sim 69,5 não 08/10/1977 29,5 30 -
44 131417 NEIZE MARIA RODRIGUES DE MATOS ***.748.572-** sim 69 não 12/02/1978 29 30 -
45 130819 RAIMUNDA GARDENES DOS SANTOS ***.608.002-** sim 69 não 20/08/1979 29 30 -

GONÇALVES
46 131364 ALESSANDRA DOS SANTOS SOUZA SILVA ***.696.492-** sim 69 não 28/03/1981 29 30 -
47 130830 ADELCIANE FELIX DO NASCIMENTO ***.322.642-** sim 69 não 22/10/1982 29 30 -
48 132083 IVANILSON DIAS DA SILVA ***.932.402-** sim 69 não 05/06/1983 29 30 -
49 130667 URIEL MACHADO DE MENEZES ***.340.162-** sim 69 não 30/09/1987 19 30 -

50 130829 CLAUDIANA DE OLIVEIRA ESTACIO 
SOUZA ***.079.752-** sim 69 não 21/08/1990 19 30 -

51 131020 CAMILA DA COSTA ANDRADE ***.444.012-** sim 69 não 05/05/1993 29 30 -
52 131415 DAVID PINHEIRO DOS SANTOS ***.439.562-** sim 68,5 não 30/12/1999 28,5 30 -
53 131407 CARINA DE FREITAS OLIVEIRA ***.652.852-** sim 68 não 09/05/1996 28 30 -
54 131209 ANATÁLIA DA COSTA LEITE ***.437.382-** sim 68 não 05/05/1998 28 30 -
55 130297 ESTER MARÇAL DE ARAÚJO ***.571.672-** sim 67,5 não 04/07/1986 27,5 30 -
56 132696 MARIA JOSÉ LIMA DA COSTA ***.203.242-** sim 67,5 não 08/07/1986 27,5 30 -
57 131192 ERICA ROCHA DE SOUZA ***.946.972-** sim 67,5 não 22/09/1988 27,5 30 Deferido
58 131015 MARIA APARECIDA COSTA DOS SANTOS ***.989.192-** sim 67,5 não 02/07/1994 17,5 30 -
59 131296 JESSICA DOS SANTOS DANTAS ***.521.032-** sim 67,5 não 13/08/1997 27,5 30 Deferido
60 132376 TATIANA NASCIMENTO ALVES ***.624.382-** sim 67,5 não 12/01/1999 27,5 30 -
61 131253 MIRIAM BARBOZA DOS SANTOS ***.511.862-** sim 67 não 19/10/1987 27 30 -
62 131429 MARIA LUCIA DA SILVA LIMA ***.965.592-** sim 67 não 17/05/1993 27 30 -
63 131934 SILMARA SILVA DO NASCIMENTO ***.101.632-** sim 67 não 07/12/1994 27 30 -
64 132799 MARIA ROSELI CORREIA LIMA ***.182.842-** sim 66,5 não 03/04/1970 26,5 30 -
65 130389 JOSÉ ADÍLIO SOUZA MOTA ***.087.072-** sim 66,5 não 15/07/1988 26,5 30 -
66 132300 CHARLENE ARAUJO DA SILVA ***.389.122-** sim 66,5 não 04/02/1989 26,5 30 -
67 131164 LESLIE CONCEIÇÃO ALVES CASTRO ***.826.452-** sim 66 não 08/09/1991 26 30 -
68 131184 MARIA CLICIA LIMA DE SOUZA ***.776.512-** sim 65,5 não 20/04/1997 25,5 30 -
69 132357 IZÉLIA MAIA DIAS ***.305.442-** sim 65 não 11/04/1984 15 30 -



119DIÁRIO OFICIALNº 13.984119  Quarta-feira, 19 de Março de 2025

70 130468 NEUZA CRISTINA MAIA DOS SANTOS ***.638.412-** sim 64,5 não 21/09/1984 14,5 30 -
71 132698 EVANDRO ELEUTERIO DA SILVA CRUZ ***.223.512-** sim 64 não 15/09/1982 24 30 -
72 130550 FRANCISCA ROSELMA DE SOUZA SILVA ***.470.572-** sim 64 não 19/11/1985 14 30 -
73 132859 RAQUEL RIBEIRO DA SILVA ***.546.432-** sim 64 não 10/03/1989 24 30 -
74 131727 LÉIA ANTUNIS DA SILVA TUTUCIMA ***.466.952-** sim 64 não 06/10/1996 24 30 -
75 130936 LULI AIARA ARAUJO SOARES ***.894.852-** sim 63,5 não 09/10/1993 29,5 24 -
76 131063 FRANCISCA SILVA DE FREITAS ***.033.882-** sim 63 não 19/01/1983 23 30 -
77 130435 RAQUEL DE SOUZA MENDONÇA ***.601.622-** sim 63 não 01/02/1994 23 30 -
78 131970 BEATRIZ GOMES MENDONÇA ***.192.252-** sim 63 não 09/01/2000 29 24 -

79 131115 FRANCISCA MICHELE ALBUQUERQUE 
LEITE DANTAS ***.479.672-** sim 62,5 não 19/03/1989 22,5 30 -

80 131397 ELINILDA OLIVEIRA DA COSTA ***.941.562-** sim 62,5 não 30/06/1991 22,5 30 -
81 132746 JAMILE DE SOUZA LIMA ***.849.452-** sim 62,5 não 20/10/1997 22,5 30 -
82 132726 CELINA TELES MESSIAS ***.298.112-** sim 61,5 sim 21/07/1962 29,5 12 -
83 132679 VASTIR MARIA MARINHO FERREIRA ***.759.342-** sim 61 não 16/02/1970 21 30 -
84 130847 VALDOMILSON DOS SANTOS MAIA ***.859.822-** sim 60 não 04/07/1977 30 30 -
85 130419 MARIA ALBANISA MEDEIROS DA SILVA ***.228.672-** sim 60 não 14/05/1979 30 30 -
86 132818 EDNILDO FERREIRA DA SILVA ***.219.592-** sim 60 não 30/04/1980 30 30 -
87 131637 VALDECI SILVA DOS SANTOS ***.457.782-** sim 60 não 23/07/1980 30 30 -
88 131212 VALDILENE SILVA DA COSTA ***.779.392-** sim 60 não 09/04/1981 30 30 -
89 131822 MARIA JOSIANE RAMOS ALMEIDA ***.068.082-** sim 60 não 23/09/1985 30 30 -
90 132668 EGLAAENE IBERNON MACIEL ARAUJO ***.507.502-** sim 60 não 16/09/1988 30 30 -
91 130818 JANECLIFF DE OLIVEIRA SANTOS ***.689.622-** sim 60 não 24/10/1991 20 30 -
92 130173 VILENIR DIAS DA COSTA ***.394.762-** sim 59,5 não 25/06/1988 9,5 30 -
93 132660 MARIA ANTONIA RODRIGUES DE FREITAS ***.062.662-** sim 59 não 03/01/1979 19 30 -
94 132346 SAMUEL MARQUES DA SILVA ***.686.392-** sim 59 não 05/09/1996 29 30 -
95 132864 ELAINE SILVA FERNANDES ARAUJO ***.844.012-** sim 59 não 13/06/1998 29 30 -
96 130408 GEISILA RAQUEL DE OLIVEIRA QUEIROZ ***.902.342-** sim 58,5 não 20/03/1990 14,5 24 -
97 132185 LEIDINILTON MONTEIRO DE ANDRADE ***.695.342-** sim 58,5 não 07/06/2000 28,5 30 -
98 131746 IRLEIDE DE SOUZA GONDIN ***.705.402-** sim 57,5 não 26/03/1972 29,5 18 -
99 131901 QUEILIANE MAIA DA SILVA GONÇALVES ***.417.182-** sim 57,5 não 20/08/1991 27,5 30 -
100 132142 JURGLEIDE FURTADO DE ANDRADE ***.095.462-** sim 57,5 não 16/09/1993 27,5 30 -
101 132747 MARIA GABRIELA FEITOZA SCHU ***.118.262-** sim 57,5 não 24/01/1998 29,5 18 -
102 132782 MARIA DE NAZARE SOUZA MENDES ***.625.682-** sim 57 sim 01/05/1962 29 18 -

103 131744 JARBESSON WILLIAM VASCONCELOS 
FREITAS ***.222.552-** sim 57 não 06/05/1987 17 30 -

104 131893 MILIANIA DA SILVA SOUZA ***.207.082-** sim 57 não 16/04/1993 17 30 -
105 132580 ROSELI NASCIMENTO DA SILVA ***.877.102-** sim 56,5 não 03/11/1980 26,5 30 -
106 130984 MARCIA ROSA SOMBRA ***.173.182-** sim 56,5 não 11/12/1980 28,5 18 -
107 132148 LIDIANA DE ALMEIDA CHAVES ***.669.722-** sim 56,5 não 15/12/1989 16,5 30 -
108 132821 MARIA VANUSIA DA SILVA ARAÚJO ***.884.812-** sim 56,5 não 07/09/1991 16,5 30 -
109 130660 MISAEL MACHADO DE MENEZES ***.198.822-** sim 56 não 17/10/1985 6 30 -
110 131314 MARIA ARLETE OLIVEIRA DA SILVA ***.775.262-** sim 56 não 14/12/1988 26 30 -
111 132643 MARIZETE FARIAS MARTINS ***.432.172-** sim 55,5 não 09/07/1980 15,5 30 -
112 131112 MARIA TAMILI RODRIGUES DE OLIVEIRA ***.057.272-** sim 55,5 não 13/05/1990 17,5 18 -
113 130690 ALCLEIA ALVES DA SILVA ***.735.812-** sim 55 não 16/10/1995 29 6 -
114 132677 VIVILENE DE SOUZA OLIVEIRA ***.891.212-** sim 55 não 28/02/2000 21 24 -
115 131553 ADEVANILDES RAMOS DE SOUZA ***.691.262-** sim 54,5 não 29/09/1980 24,5 30 -
116 132496 DENISE COELHO DA COSTA ***.760.252-** sim 54 não 26/01/1982 30 24 -
117 132375 VANDERLENE NASCIMENTO DE LIMA ***.270.392-** sim 54 não 19/05/1983 30 24 -
118 132363 CHARLIANA FREITAS DA COSTA ***.202.352-** sim 54 não 10/07/1984 24 30 -
119 132853 MARIA ERICA DE LIMA ALVES ***.821.192-** sim 54 não 07/11/1988 24 30 -
120 131453 MARIA JESSICA DA SILVA SOUZA ***.508.192-** sim 54 não 16/09/1991 4 30 -
121 131014 MIQUEIAS ANTUNIS DA SILVA ***.855.362-** sim 54 não 30/09/1993 24 30 -
122 132776 MARLIZETE NASCIMENTO SILVA ALMEIDA ***.809.362-** sim 53,5 não 25/02/1982 13,5 30 -
123 131938 AMOZILDO GONÇALVES DA SILVA MAIA ***.787.162-** sim 53,5 não 30/01/1987 23,5 30 -
124 131948 CLEIDIANE GONDIN DA LUZ ***.743.072-** sim 53,5 não 12/04/1988 13,5 30 -
125 131437 SUZIANE MENEZES MAIA ***.319.542-** sim 53,5 não 06/08/1996 13,5 30 -
126 130455 JAILSON DE SOUZA BRAGA ***.805.212-** sim 53,5 não 25/04/1997 19,5 24 -
127 132836 IRISMAR ALMEIDA DE SOUZA ***.140.152-** sim 53 não 03/11/1981 13 30 -
128 132228 ERISSA FERNANDA ROCHA DE OLIVEIRA ***.069.862-** sim 53 não 07/09/1982 29 24 -
129 131001 MARINALDA MELO DA COSTA ***.833.692-** sim 53 não 05/10/1983 21 12 -
130 130972 RUTIELE DA SILVA OLIVEIRA ***.519.412-** sim 53 não 13/12/1988 21 12 -
131 132003 DAIANE OLIVEIRA BARBOSA DA SILVA ***.958.272-** sim 53 não 24/01/1989 13 30 -
132 130717 ROSILENE SILVA DA CONCEIÇÃO ***.032.392-** sim 53 não 03/11/1993 23 30 -
133 132634 JOSÉ SILVA SAMPAIO ***.189.132-** sim 52 não 26/09/1977 12 30 -
134 130850 PEDRO SILVA DE FREITAS ***.073.532-** sim 52 não 16/07/1989 24 18 -
135 130896 DAURICIO DA SILVA NASCIMENTO ***.073.922-** sim 51,5 não 05/04/1990 23,5 18 -
136 130364 PATRICIA LIMA DOS SANTOS ***.146.172-** sim 51 não 24/07/1990 11 30 -
137 132562 MARTA PONCIO FARIAS ***.078.642-** sim 50,5 não 12/08/1983 20,5 30 -
138 132289 RONESSA LIMA DA FONSECA ***.790.852-** sim 50,5 não 19/07/1988 20,5 30 -
139 130962 LUANA DO NASCIMENTO ***.327.192-** sim 50,5 não 02/04/1990 22,5 18 -
140 130356 JOSE ORLEILSON GOMES BEZERRA ***.470.602-** sim 50,5 não 03/03/1991 28,5 12 -
141 132216 KAROLAINE DANTAS COSTA ***.837.332-** sim 50,5 não 31/03/2001 20,5 30 -
142 130479 ALESSANDRA PAULINO LIMA ***.958.772-** sim 50,5 não 30/04/2001 10,5 30 -
143 130706 MARIA LUCIA FERREIRA DA CRUZ ***.568.972-** sim 50 não 20/02/1979 10 30 Deferido
144 132342 OTILA QUEIROZ CARNEIRO ***.228.592-** sim 50 não 22/02/1984 0 30 -
145 130168 MARIA CLICIANE DE SOUZA ***.006.922-** sim 50 não 17/05/1989 6 24 -
146 130121 SAIRO JORDDI TEIXEIRA LIMA VERDE ***.296.552-** sim 50 não 21/01/1998 0 30 -
147 131017 MARIA EMILY MENEZES DA SILVA ***.626.132-** sim 49,5 não 22/02/1995 9,5 30 -
148 132675 SAMILI DE CASSIA DIS DOS SANTOS ***.257.602-** sim 49,5 não 22/03/1996 9,5 30 -
149 131538 MARIA JOCILENE OLIVEIRA DA SILVA ***.035.872-** sim 49 não 30/07/1976 5 24 -
150 131094 ANDRESSA OLIVEIRA ALMEIDA ***.007.602-** sim 49 não 06/05/2000 9 30 -



120DIÁRIO OFICIALNº 13.984120  Quarta-feira, 19 de Março de 2025

151 130506 MARIA ELIANA DA CONCEIÇÃO SILVA ***.308.592-** sim 48,5 não 05/01/1985 4,5 24 -
152 132328 LUCIANA DO VALE SILVA ***.895.172-** sim 48,5 não 25/03/1988 8,5 30 -
153 131166 MARIA ELIENE SILVA DO NASCIMENTO ***.446.002-** sim 48,5 não 20/10/1990 24,5 24 -
154 130876 LARISSA DA SILVA DUTRA ***.126.452-** sim 48,5 não 24/10/2000 18,5 30 -
155 132551 SOLANGE DE SOUZA VIEIRA ***.295.782-** sim 48 não 02/02/1972 18 30 -
156 131642 SOLANGE PRAXEDES PEREIRA ***.695.302-** sim 48 não 23/05/1972 18 30 Deferido
157 131026 MIRTES VALENTE ***.413.432-** sim 48 não 08/09/1980 22 6 -
158 130905 ADONIEL COELHO DA ROCHA ***.820.462-** sim 48 não 19/11/1987 14 24 -
159 132783 TAIANE SANTOS DE SOUZA ***.138.812-** sim 47,5 não 03/05/1997 7,5 30 -
160 132054 DELVINA MIRANDA DE SOUZA ***.118.322-** sim 47 não 20/08/1987 17 30 -
161 131405 PRISCILA ALVES DOS SANTOS ANDRADE ***.058.452-** sim 47 não 19/08/1994 7 30 -
162 131737 EVERTON DA CONCEIÇÃO SILVA ***.979.642-** sim 46,5 não 18/07/1987 28,5 18 -
163 131512 ISAAC DIAS DA COSTA ***.305.402-** sim 46 não 06/01/1972 30 6 -
164 132615 HOSANA CABRAL DA SILVA ***.661.782-** sim 46 não 02/11/1976 30 6 -
165 132619 VANESSA DANTAS DA SILVA ***.938.072-** sim 46 não 19/10/1979 30 6 -
166 131620 ANTONIO CHARLES ALVES LIMA ***.270.552-** sim 46 não 06/08/1981 30 6 -
167 131478 CLICIANA SILVA DA CONCEIÇÃO ***.178.392-** sim 46 não 08/04/1984 30 6 -
168 132628 LEIDIANE FERREIRA LOURENÇO ***.040.672-** sim 46 não 10/07/1992 30 6 -
169 132755 SHEINE TAINNE ROCHA DE SOUZA ***.648.692-** sim 46 não 14/10/1996 18 18 -
170 132556 ALINE DOS SANTOS SILVA ***.179.902-** sim 46 não 27/09/1997 6 30 -
171 130556 JESSICA CASTRO GUEDES ***.264.372-** sim 46 não 22/03/1999 18 18 -
172 132867 FERNANDA SILVA FERREIRA ***.602.962-** sim 46 não 15/06/1999 30 6 -
173 132021 MARIA GIRLEIDE DOS SANTOS CARVALHO ***.061.272-** sim 45,5 não 25/09/1971 15,5 30 -
174 131875 ROSILENE DE SOUZA SILVA BARBOSA ***.678.642-** sim 45 não 05/04/1980 5 30 -
175 132740 MARIA ROSANI DE ALENCAR ARAÚJO ***.021.122-** sim 45 não 02/05/1984 29 6 -
176 131994 LEILIANE DA SILVA LIMA ***.978.352-** sim 45 não 16/04/1990 29 6 -
177 132143 KEILA OLIVEIRA DE ANDRADE ***.167.462-** sim 45 não 20/10/1990 5 30 -
178 132241 DANIEL GOMES BEZERRA ***.089.482-** sim 45 não 14/01/1991 29 6 -
179 132563 MARIA JOSÉ COSTA FERREIRA ***.462.772-** sim 45 não 22/02/1992 29 6 -
180 130620 ANTONI TAINÁ CONCEIÇÃO DE FRANCA ***.227.992-** sim 45 não 07/12/1997 5 30 -
181 130420 ANA JÉSSICA FARIAS MELO ***.101.222-** sim 45 não 08/11/2000 29 6 -
182 131894 VILMAR RIBEIRO DA SILVA ***.312.372-** sim 44,5 não 29/08/1972 28,5 6 -
183 131619 GERBIANA DAMIÃO ASSIS ***.615.522-** sim 44,5 não 09/12/1983 4,5 30 -
184 132172 MARIA JACINTA RODRIGUES DE ARAUJO ***.594.602-** sim 44,5 não 15/01/1984 28,5 6 -
185 132762 GIRLÂNIA SARAIVA DE MELO ***.488.452-** sim 44,5 não 30/06/1987 4,5 30 -
186 131895 FRANCIELE VIEIRA DE LIMA ***.628.842-** sim 44,5 não 07/11/1991 28,5 6 -
187 132798 KELEM LIMA ARAÚJO ***.594.222-** sim 44,5 não 15/03/1999 4,5 30 -
188 130142 LEICIANA SILVA VIANA ***.671.242-** sim 44 não 02/12/1989 0 24 -
189 132546 JAQUELINE SILVA ***.398.452-** sim 44 não 06/07/1999 14 30 -

190 130520 MARIA FRANCISLEIDE ARAUJO DE 
SOUZA ***.553.422-** sim 43,5 não 13/08/1977 17,5 6 -

191 131406 MARIA EVANILDA LIMA BARBOSA ***.855.042-** sim 43,5 não 15/05/1996 21,5 12 -
192 131065 EDILSON ALMEIDA DA SILVA JUNIOR ***.760.332-** sim 43 não 29/04/1996 13 30 Deferido
193 132207 MARIA JOSÉ DE BRITO ***.505.852-** sim 42 não 22/01/1981 30 12 -
194 130915 CARINE SILVA OLIVEIRA ***.515.472-** sim 42 não 13/08/1999 12 30 -
195 131797 CARTEJANE RIBEIRO DA SILVA ***.751.732-** sim 41,5 não 20/04/1980 17,5 24 -
196 132239 ANTONIO MARCIO DA CRUZ ***.996.282-** sim 41,5 não 21/03/1983 17,5 24 -
197 130461 LEONILDA SILVA DA COSTA ***.312.942-** sim 41,5 não 12/10/1996 25,5 6 -

198 132587 FRANCISCO LEILSON FRANCA DE OLI-
VEIRA ***.891.652-** sim 41 não 08/04/1988 11 30 -

199 132278 MARIA NEIRIANE DOS SANTOS ARAUJO ***.163.762-** sim 40,5 não 01/12/1982 22,5 18 -

200 132533 ELISSANDRA CONCEIÇÃO DE SOUZA 
ALVES ***.525.892-** sim 40,5 não 03/03/1985 6,5 24 -

201 131760 ADNA DA SILVA NOBRE ***.930.992-** sim 40,5 não 27/12/1993 10,5 30 -
202 132629 ALCIONE BARBOSA DE ARAUJO ***.694.792-** sim 40 não 12/06/1981 8 12 Deferido
203 132617 MARIA EDNA SOUZA DE OLIVEIRA ***.961.142-** sim 40 não 10/11/1981 0 30 -
204 131264 MARIA JOSE NASCIMENTO DA SILVA ***.121.622-** sim 40 não 22/04/1982 10 30 -

205 130533 LUZANIRA MAGALHÃES FREIRE DA 
CRUZ ***.014.862-** sim 40 não 28/07/1988 0 30 -

206 131818 GILBERTO OLIVEIRA DA SILVA ***.356.812-** sim 40 não 29/07/1988 0 30 -
207 131610 DYEIMISON DA SILVA COSTA ***.780.942-** sim 40 não 23/10/1988 0 30 -
208 132841 MARIA MOIZAMILDA BORES MOREIRA ***.467.062-** sim 40 não 04/10/1990 0 30 -
209 131644 ALCIRLENE DA SILVA MATOS ***.174.732-** sim 40 não 01/02/1991 0 30 -
210 132450 MARCELIA DA SILVA SOUZA ***.001.862-** sim 40 não 17/10/1992 10 30 -
211 132789 ELAINE MACIEL GOMES ***.020.022-** sim 40 não 14/11/1994 0 30 -
212 131410 ÁGILA GOMES DA SILVA ***.930.862-** sim 40 não 05/09/1995 30 0 -
213 130695 FRANCISCA CAROLINE DA SILVA IZIDIO ***.262.772-** sim 40 não 16/02/1996 0 30 -
214 130759 NUBIA PIMENTEL DE FREITAS ***.967.722-** sim 40 não 06/01/1997 0 30 -
215 132862 PAULA GIOVANNA MARTINS SOUZA ***.544.372-** sim 40 não 10/10/2001 0 30 -
216 130203 ANA BEATRIZ LIMA MARTINS ***.948.092-** sim 40 não 29/05/2003 0 30 -
217 131092 MAICA DE OLIVEIRA SILVA ***.697.162-** sim 39,5 não 14/11/1985 11,5 18 -
218 131432 ELIOMAR LIMA DA SILVA ***.729.302-** sim 39,5 não 28/03/1995 11,5 18 -
219 132006 AMANDA CLÍVIA DE LIMA MOURA ***.698.422-** sim 39,5 não 11/12/1995 15,5 24 -
220 131798 LUIZ RODRIGUES JACOB NETO ***.106.372-** sim 39,5 não 23/08/1997 21,5 18 -
221 132727 MARCOS DE FREITAS DA SILVA ***.131.052-** sim 39 não 27/01/1992 29 0 -
222 131704 JONATAS SILVA DA ROCHA ***.180.962-** sim 39 não 28/04/2002 21 18 -
223 132073 MARIA DA GLÓRIA BATISTA DA SILVA ***.237.872-** sim 38 não 06/11/1990 10 18 -
224 132824 CAROLAINE ALENCAR GOMES ***.474.292-** sim 38 não 18/06/1996 8 30 -

225 131588 FRANCISCA DAS CHAGAS GOMES DE 
FRANÇA ***.223.412-** sim 37,5 sim 19/08/1963 7,5 30 -

226 131245 JÉSSICA DA CRUZ DE SOUZA ***.207.762-** sim 37,5 não 04/08/1987 21,5 6 -
227 130744 ALCIR HERMES DE SOUZA FERREIRA ***.138.832-** sim 37 não 27/09/1976 21 6 Deferido
228 131259 MARCIA MARIA SOBREIRA DE OLIVEIRA ***.905.312-** sim 37 não 10/10/1980 3 24 -



121DIÁRIO OFICIALNº 13.984121  Quarta-feira, 19 de Março de 2025

229 130584 FABRINE CHALUB DE ARAÚJO MACIEL ***.511.662-** sim 37 não 01/09/2001 9 18 -
230 130953 CARLINE DE OLIVEIRA SILVA ***.765.792-** sim 36,5 não 20/08/1994 6,5 30 -
231 132158 ELIZANGELA MONTEIRO DE OLIVEIRA ***.387.212-** sim 36 não 26/06/1988 30 6 -
232 132535 MARIA DE LOURDES COELHO SILVA ***.696.372-** sim 36 não 08/11/1991 30 6 -
233 132857 TALISSON PINHO DA SILVA ***.746.612-** sim 36 não 07/09/1992 12 24 -
234 131074 JANAINA DE SOUZA OLIVEIRA ***.454.492-** sim 35,5 não 28/06/1984 19,5 6 -
235 132159 MARIA MARLIZ AZEVEDO DA COSTA ***.068.352-** sim 35 não 25/06/1976 29 6 -
236 131598 CLICIO DA SILVA COSTA ***.876.132-** sim 34,5 não 09/12/1988 28,5 6 -
237 131525 GEICIANA COSTA DE ALMEIDA DE FREITAS ***.404.842-** sim 34 não 17/09/1994 12 12 -
238 132729 ALINE MUNIZ DA SILVA ***.831.552-** sim 34 não 18/04/1999 0 24 -
239 132222 AGATHA ALVES DA SILVA ***.154.762-** sim 33,5 não 06/04/1996 17,5 6 -

240 132017 FRANCILEIDE OLIVEIRA DE SOUZA 
NUKINI ***.066.132-** sim 33 não 11/05/1990 17 6 -

241 131568 MARIA JOSÉ ALMEIDA DE LIMA LINS ***.071.562-** sim 32,5 não 17/09/1983 8,5 24 -
242 131897 DAVI DA SILVA MAGALHÃES ***.800.642-** sim 32,5 não 15/04/1986 16,5 6 -
243 130467 CATIELE SILVA DA COSTA ***.720.742-** sim 32,5 não 09/03/1998 2,5 30 -
244 131575 AMORENHA RAMOS DE ASSIS ***.949.062-** sim 32 não 20/07/1970 8 24 -
245 131624 MARIA EVA BANDEIRA DA SILVA ***.123.152-** sim 32 não 19/04/1987 14 18 -
246 132197 ANA PAULA DIAS DE SOUZA ***.274.992-** sim 32 não 03/04/1997 2 30 -
247 132694 MARIA ELIDA FELES BARBOSA ***.371.432-** sim 31,5 não 07/05/1995 3,5 18 -
248 130965 ERIVAN MARTINS DA CONCEIÇÃO ***.354.252-** sim 30 não 15/09/1983 0 30 -
249 132588 JUCINEI MARÇAL GADELHA ***.164.942-** sim 30 não 07/05/1984 0 30 -
250 131618 ANGELO MUNIZ DIAS ***.101.372-** sim 30 não 01/08/1992 30 0 -
251 132710 MACIANA OLIVEIRA DE LIMA ***.986.902-** sim 30 não 26/09/1997 0 30 -
252 132766 EDENILZA MARINHO DOS REIS ***.685.982-** sim 30 não 03/04/1998 0 30 -
253 130963 LEANDRA OLIVEIRA DA SILVA ***.202.562-** sim 30 não 21/01/1999 0 30 -
254 132759 VANESSA ALENCAR TAVARES ***.150.402-** sim 30 não 08/10/2001 0 30 -
255 130964 LAVINA BEATRIZ LIMA VERDE ARAUJO ***.934.822-** sim 30 não 18/02/2003 0 30 -
256 130661 ALCIMARA DOS SANTOS MAIA DA SILVA ***.142.802-** sim 29 não 14/12/1981 11 18 -
257 131148 JUCIELEM DE MATOS DIAS ***.554.502-** sim 29 não 04/02/1989 5 24 -
258 132626 DIANA DO NASCIMENTO FREITAS ***.514.432-** sim 29 não 08/07/1993 11 18 -
259 131042 MANOEL IZIDIO NETO ***.825.412-** sim 28,5 não 20/06/1989 12,5 6 -
260 130366 GENILCIA PINHEIRO OLIVEIRA ***.495.532-** sim 28,5 não 16/06/1997 22,5 6 -
261 130880 ANGELA MARIA DOS SANTOS DE SOUZA ***.398.602-** sim 28 não 20/04/1980 0 18 -
262 132684 MARIA LUZIA SOUZA DE OLIVEIRA ***.716.652-** sim 28 não 27/06/1987 10 18 -

263 131325 CLEIDIANA DO NASCIMENTO SILVA 
SOUZA ***.159.312-** sim 28 não 15/10/1991 0 18 -

264 132772 VANESSA LIMA CAVALCANTE ***.400.412-** sim 28 não 11/01/1994 4 24 -
265 132607 ZULEICA CORDEIRO DA SILVA ***.062.832-** sim 28 não 22/03/2000 0 18 -
266 132842 MARIA ELIZETE ALENCAR DA SILVA ***.331.982-** sim 27,5 não 31/10/1979 21,5 6 -
267 132743 VALDERLIZ DA COSTA AMORIM ***.237.462-** sim 27,5 não 05/03/1987 11,5 6 -
268 132779 JOCILENE DA COSTA MAIA ***.271.432-** sim 27 não 27/10/1986 11 6 -
269 132014 MARIA JURLETE DOS SANTOS SOUZA ***.858.022-** sim 26,5 não 29/07/1982 10,5 6 -
270 131696 MARIA CATIANA SILVA RIBEIRO ***.618.702-** sim 26,5 não 16/08/1985 16,5 0 -
271 132220 MARIA DE NAZARÉ OLIVEIRA DA SILVA ***.557.252-** sim 26,5 não 23/06/1989 10,5 6 -
272 131632 MARCELA AUGUSTA DA SILVA PINHEIRO ***.293.952-** sim 26,5 não 08/02/1995 10,5 6 -
273 131152 ISABELLY MESQUITA CORREIA ***.121.432-** sim 26 não 25/02/1990 0 6 -
274 130507 JOSÉ FRANCISCO SANTOS DA COSTA ***.538.992-** sim 26 não 26/07/1990 0 6 -
275 130164 JOSÉ SILVA DE SOUZA ***.710.342-** sim 26 não 21/08/1993 0 6 -
276 131082 VANGELA SILVA DOS SANTOS ***.726.882-** sim 24 não 27/01/1994 8 6 -
277 132027 CRISTINA DE HOLANDA CARDOSO ***.101.572-** sim 24 não 13/07/1994 0 24 -
278 132571 JUSSARA DA CRUZ GOMES ***.980.202-** sim 24 não 06/09/1999 0 24 -
279 131842 JUSSARA DA SILVA ALMEIDA ***.351.242-** sim 23 não 14/10/1983 5 18 -
280 132703 KENNEDY NASCIMENTO DE OLIVEIRA ***.102.432-** sim 23 não 08/05/1997 11 12 -
281 132564 MARIA ELIENE FERREIRA PEREIRA ***.140.822-** sim 22,5 não 12/01/1992 4,5 18 -
282 131810 CRISTINA DA SILVA CASTRO ***.963.002-** sim 22 não 01/01/1979 0 12 -
283 130608 MARIA ELIANE ALBANO DO NASCIMENTO ***.980.082-** sim 21 não 06/05/1980 5 6 -
284 132641 DIANA ALENCAR BEZERRA CRUZ ***.339.082-** sim 20,5 não 20/12/1989 4,5 6 -
285 132043 EVA DE FREITAS LIMA ***.621.802-** sim 20 não 22/04/1977 4 6 -
286 130923 ROSA MARIA CRUZ DO NASCIMENTO ***.650.152-** sim 20 não 27/09/1977 4 6 -

287 130872 MARIA JOSÉ RODRIGUES DO NASCI-
MENTO ***.487.692-** sim 19,5 não 02/12/1991 3,5 6 -

288 130259 JOCELITA MOURA DA SILVA ***.292.672-** sim 18,5 não 16/05/1975 2,5 6 -
289 132680 EDSON DOS SANTOS NASCIMENTO ***.112.452-** sim 18 não 21/02/1970 0 18 -

290 132572 ANTONIO CARLOS MONTEIRO FER-
NANDES ***.754.722-** sim 18 não 05/06/1983 18 0 -

291 130627 JAMILA LOPES DA SILVA ***.322.802-** sim 18 não 08/05/1990 0 18 -
292 132348 FRANCISCA JEENE DE OLIVEIRA LIMA ***.737.532-** sim 18 não 10/07/1993 0 18 -
293 130399 SILVIA VIRGINIA DA SILVA ***.638.242-** sim 16 não 27/04/1971 0 6 -
294 130266 BEATRIZ DE MELO DIAS KIWARA ***.167.498-** sim 16 não 25/07/1982 0 6 -
295 132848 GEAN CARLOS DA SILVA VASCONCELOS ***.498.372-** sim 16 não 03/10/1982 0 6 -
296 131448 ANDSON COSTA DE MATOS ***.578.942-** sim 16 não 22/06/1989 0 6 -
297 131211 ANDRESSA CRISTINA SILVA GARCIA ***.102.572-** sim 16 não 24/08/1992 0 6 -
298 132610 CLARA NUNES DA SILVA ***.693.052-** sim 16 não 16/04/1998 0 6 -
299 131156 MARIA OLIVEIRA BANDEIRA ***.306.402-** sim 16 não 17/03/1999 0 6 -
300 131779 VANESSA DA SILVA MENEZES ***.404.372-** sim 16 não 16/05/2001 0 6 -
301 131767 LAUANA REIS MOURA ***.262.762-** sim 16 não 23/08/2001 0 6 -
302 132053 MARIA CARLENE DA CONCEIÇÃO LIMA ***.897.652-** sim 12 não 26/02/1986 0 12 -
303 130815 MAQSON FRANÇA FERREIRA ***.911.722-** sim 12 não 02/06/1992 0 12 -

304 132811 MARIA GILDINEIS GOMES DA SILVA 
CHAGAS ***.000.082-** sim 11,5 não 18/08/1992 1,5 0 -

305 131646 IONARIA COSTA DA SILVA ***.163.672-** sim 10,5 não 02/08/1994 4,5 6 -
306 131049 MARIA DE FATIMA MOURA DA COSTA ***.398.752-** sim 10 não 04/05/1976 0 0 -



122DIÁRIO OFICIALNº 13.984122  Quarta-feira, 19 de Março de 2025

307 130464 MARIA DAS DORES DE AZEVEDO ARAUJO ***.287.712-** sim 10 não 02/04/1990 0 0 -
308 130960 AGILDO SOUZA DA SILVA ***.157.812-** sim 10 não 05/09/1994 0 0 -
309 130940 IDENI MANAITÁ PINHEIRO ALBUQUERQUE ***.133.302-** sim 8,5 não 16/11/1979 2,5 6 -
310 131168 SIMONE DA SILVA MOURA ***.341.702-** sim 6 não 24/08/1982 0 6 -
311 131548 LUCICLEIA DE LIMA NASCIMENTO ***.995.902-** sim 6 não 19/06/1984 0 6 -
312 130180 EUVILENE MARIA DE LIMA ***.211.762-** sim 6 não 06/01/1989 0 6 -
313 130802 TATIANE MORAIS DA SILVA ***.196.852-** sim 6 não 12/08/1995 0 6 -
314 132774 IARA AUGUSTA DE SOUZA ROCHA ***.579.672-** sim 6 não 01/07/1997 0 6 -
315 132741 NATÃ CRUZ DE SOUZA ***.227.342-** sim 6 não 07/09/2002 0 6 -
316 132119 ARTEMISA SILVA DE SOUZA ***.587.212-** sim 2,5 não 30/09/1995 2,5 0 -
317 131612 MARCIA CRUZ AZEVEDO MELO ***.021.512-** sim 0 não 20/05/1987 0 0 -
318 131024 MARTA LUZIA HOLANDA COSTA ***.265.612-** sim 0 não 14/06/1987 0 0 -
319 131408 ELIDA SILVA DE SOUZA ***.587.872-** sim 0 não 05/09/1991 0 0 -
320 131655 MARIA LUANA ALVES DA SILVA ***.453.682-** sim 0 não 29/07/1996 0 0 -
321 131652 DAVID GABRIEL ARAUJO DE OLIVEIRA ***.454.572-** sim 0 não 26/01/2001 0 0 -
322 131837 ECSON COS DA SILVA ***.638.752-** sim 0 não 29/07/2002 0 0 -

ESTADO DO ACRE
PREFEITURA MUNICIPAL DE MÂNCIO LIMA

EXTRATO DA PORTARIA FISCAL
PORTARIA DE DESIGNAÇÃO DO FISCAL E GESTOR DE CONTRATOS
PORTARIA N° 01 DE 17 DE MARÇO DE  2025
O PREFEITO MUNICIPAL DE MÂNCIO LIMA, no uso das suas atribuições constitucionais e legais que lhe são conferidas.
RESOLVE:
Art. 1º Art. 1º Designar os servidores abaixo indicados para, em observância à legislação vigente, atuarem como gestores e fiscais do CONTRATO Nº 037/2025 
celebrado entre a Prefeitura Municipal de Mâncio Lima, e a Empresa PEDRO VINICIUS EMÍDIO BENEVIDES, CNPJ Nº. 49.574.488/0001-50, assinado no dia 
17/03/2025 com vigência de 12 (doze) meses, a contar da data da assinatura, que tem por objeto Contratação de empresa especializada em filmagem, trans-
missão de evento e produção de vídeos curtos para mídia digital, Planejamento Urbano, Áudio Visual, Monitoramento e Fiscalização Ambiental, com Veículo 
Aéreo não Tripulado (DRONE) próprio, para suprir as demandas da Prefeitura Municipal de Mâncio Lima/AC, de acordo com as especificações constantes 
no Termo de Referência Anexo I do edital, tudo em conformidade com os anexos originário da DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 01/2025, parte integrante deste 
instrumento, a fim de atender as necessidades da CONTRATANTE:
1. Secretaria Municipal de Articulação Institucional
Gestor (a): José Luiz Bentes da Costa
I- Fiscal Titular: Daniel da Silva Campos
Art. 2º Compete aos gestores o acompanhamento da execução processual do processo administrativo de despesa pública - PADP, bem como a realização de 
todos os atos materiais e documentais necessários ao atendimento da legislação vigente, sem prejuízo das disposições do Manual de Gestão e Fiscalização 
de Contratos Administrativos da PMML/AC:
I– Instruir os processos administrativos de despesa pública com os documentos obrigatórios e necessários, nos termos e limites estabelecidos pelo Contrato 
Administrativo firmado;
II– Dar publicidade e manter semanalmente atualizados os dados de cada PADP sob sua gerência por meio da inserção de dados em meios informáticos, a 
exemplo do GRP;
III – Acompanhar a vigência do instrumento contratual, a fim de proceder às diligências administrativas de prorrogação, se possível e vantajoso for, ou ao encerramento 
da contratação, de modo a garantir o atendimento do interesse público.
Parágrafo único. O gestor que não observar as normas contidas nesta Portaria e no Manual de Gestão e Fiscalização de Contratos Administrativos e causar 
danos de qualquer ordem ao Poder Público em decorrência do exercício do ônus a ele incumbido, responderá pelos danos que causar.
Art. 3º Compete aos fiscais a verificação da correta execução do objeto contratual, em seu aspecto quantitativo e qualitativo, bem como o atendimento às nor-
mas regulamentares aplicáveis ao objeto contratado.
Parágrafo único. O fiscal que não observar as normas contidas nesta Portaria e no Manual de Gestão e Fiscalização de Contratos Administrativos e causar 
danos de qualquer ordem ao Poder Público em decorrência do exercício do ônus a ele incumbido, responderá pelos danos que causar.
Art. 4º Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura.
Mâncio Lima – Acre, 17 de março de 2025.

JOSÉ LUIZ GOMES DA COSTA 
Prefeito Municipal

ESTADO DO ACRE
PREFEITURA MUNICIPAL DE MÂNCIO LIMA

EXTRATO DO CONTRATO Nº 037/2025
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 002/2025
OBJETO: Contratação de empresa especializada em filmagem, transmissão de evento e produção de vídeos curtos para mídia digital, Planejamento Urbano, 
Áudio Visual, Monitoramento e Fiscalização Ambiental, com Veículo Aéreo não Tripulado (DRONE) próprio, para suprir as demandas da Prefeitura Municipal 
de Mâncio Lima/AC
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Mâncio Lima, CNPJ nº 04.059.671/0001-89, situada a Rua Anselmo Maia, 2015– José Martins
CONTRATADO: PEDRO VINICIUS EMÍDIO BENEVIDES, CNPJ Nº. 49.574.488/0001-50.
VALOR TOTAL: será pago o valor global R$: 36.000,00 (trinta e seis mil reais).
VIGÊNCIA: vigência de 12 (doze) meses, e vigorará a partir da assinatura, podendo ser prorrogado de acordo
com a Lei.
DOTAÇÕES ORÇAMENTARIAS UTILIZADAS:
Programa de Trabalho: 18.001.04.131.0002.2.007
Fonte de Recurso: RP
Elemento de Despesa: 3.3.90.39.00  
Mâncio Lima, 17 de março de 2025.

ASSINAM: JOSÉ LUIZ GOMES DA COSTA, Prefeito Municipal - Representante legal da CONTRATANTE
PEDRO VINICIUS EMÍDIO BENEVIDES pela empresa CONTRATADA.


